208 Szabé Panna
Benkd Lorand nyelvtudomanyi publikacioi
1944-2011*
1944.
Uver. Erdélyi Muzeum 49: 133-4.

. Hago és tarsai. Erdélyi Muzeum 49: 476-7.
. A barcasagi Hétfalu helynevei. Erdélyi Muzeum 49: 148-59. (Ism.)

1946.

4. Szentgerice, Szentharomsag. Magyar Nyelv 42: 53-6.

1947.

5. A Nyaradmente foldrajzinevei. A Magyar Nyelvtudomanyi Tarsasag Kiad-

vanyai 74. Budapest, 1947. 52 lap.

— 2. kiadas: A Magyar Nyelvtudomanyi Tarsasag Kiadvanyai 217. Budapest,
2001. 60 lap.

Adalékok a székelyf6ldi roman névadashoz. Erdélyi Mizeum 52: 105-6.

Bardoc. Erdélyi Muzeum 52: 106.

Ocfalva. Erdélyi Muzeum 52: 106.

Bod és szarmazgékai a székelységnél. Erdélyi Muzeum 52: 106-8.

A Nyéradmente foldrajzinevei. Adattar. Magyar Népnyelv 6: [1947-49]: 144-59.

. Két térszinformanév. Magyar Nyelv 43: 27-32.

. Vécke. Magyar Nyelv 43: 134-5.

. Pilis, piliske. Magyar Nyelv 43: 205-7.

. Csoktele. Magyar Nyelv 43: 207.

. Viz- és helységneveink viszonyahoz. Magyar Nyelv 43: 259-63.

. Szamlo, szamlo f6ld. Magyar Nyelv 43: 289-90.

— e
N N

* Benk6 Lorand publikacioirdl eddig harom lista jelent meg. Az elsé 1991-ben (in: HAIDU
MIHALY — KiSs JENO szerk., Emlékkonyv Benkd Lorand hetvenedik sziiletésnapjara. Bp., 682-702,
Schmidt Gyulané kozremiikodésével), a masodik 1999-ben (Benkd Lorand irasainak valogatott bib-
liografidja. Osszeallitotta BODO CSANAD és FARKAS TAMAS. In: Benkd Lorand. Magyar nyelvész
palyaképek és onvallomasok 6. Bp., 17-35), a harmadik 2003-ban (in: HAJIDU MIHALY — KISS JENO
szerk., Nyelv és tudomany, anyanyelv és nyelvtudomany. Valogatas Benkd Lorand tanulmanyaibol.
Bp., 3: 449-76). — A Benko-bibliografia ellendrzését, kiegészitését, szerkesztését és gondozasat Sza-
bd Panna végezte példas alapossaggal, gondossaggal. A bibliografia teljesebbé tételéhez rajta kiviil
tébben is hozzajarultak. Kiilon megemlitendé Benkd Elek, aki Benké Lorand hagyatéka alapjan
— elsGsorban a publicisztikai vonatkozasu irasok teriiletén — nem kevés 1j tétellel gazdagitotta a lis-
tat. Koszonetiink mindazokat illeti, akik akéar csak egy adattal is segitettek, hogy a bibliografia minél
teljesebb és pontosabb legyen. Az adatgyijtés 2012. julius 5-én zarult. — A SZERK.



17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

24.
25.
26.
27.
28.
29.

30.
31.

32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

39.

40.

41.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 209
1948.

Lok. Magyar Nyelv 44: 52-3.

Enlaka. Magyar Nyelv 44: 54.

Betfalva. Magyar Nyelv 44: 54-5.

Izs6. Magyar Nyelv 44: 55-7.

A székelyfoldi szlav eredetii viznevek kérdéséhez. Magyar Nyelv 44: 95-101.
A csaladnév-valtoztatas kérdései [-11. Magyarosan 17: 40-5, 65-72.

Mikecs Laszl6: A moldvai katolikusok 1646—47. évi Osszeirasa. Ethnographia 59:
204-5. (Ism.)

1949.

A régi magyar személynévadas. Budapest, 1949. 24 lap.

Letirenci. Magyar Nyelv 45: 77-8.

Csokan. Magyar Nyelv 45: 78.

A torténeti személynévvizsgalat kérdései. Magyar Nyelv 45: 116-24, 244-56.
Gerezd. Magyar Nyelv 45: 317-8.

A csaladnév-valtoztatas kérdései III. Magyarosan 18: 1-6.

1950.

A Nyaradmente foldrajzi nevei. Adattar. Debrecen, 1950. 21 lap.

Torténeti magyar hangtan. Budapest, 1950. 28 lap. (Sokszorositott egyetemi
jegyzet.)

-ka, -ke képz0os helységneveink kérdéséhez. Magyar Nyelv 46: 143-5.
Tovégi maganhangzok rovidiilt keresztneveinkben. Magyar Nyelv 46: 230-3.
Arpadkori személynevek. Magyar Nyelvor 74: 18-23.

Fiatal nevek és 6seik. Magyar Nyelvor 74: 123-8.

Az i, u, i hang irasarol. Magyar Nyelvor 74: 257-67.

Hogyan beszéltek a régi magyarok? Magyar Nyelvor 74: 267-72.

Néhany beceneviinkrol. Magyar Nyelvor 74: 335-42.

1951.

Magyar nyelvjarasi bibliografia. Budapest, 1951. 259 lap. (Tarsszerz6: Lo-
rincze Lajos.)

Magyar nyelvtan a gimnaziumok I-1V. osztialya szamara. Budapest, 1951.
256 lap. (Tarsszerzo: Kalman Béla.)

Helyesirasi tankonyv az altalanos iskola V-VIII. osztilya szamara. Ki-
egészitd az altalanos iskolai Magyar nyelvtanhoz. Budapest, 1951. 88 lap.
(Tarsszerzo6: Racz Endre és Takacs Etel.)



210 Szabd Panna

42. A magyar nyelvjarasok. Budapest, 1951. 46 lap. (Sokszorositott egyetemi
jegyzet.)

43. A magyar szokészlet. Budapest, 1951. 45 lap. (Sokszorositott egyetemi jegyzet.)

44. Torténeti magyar szétan. Budapest, 1951. 57 lap. (Sokszorositott egyetemi
jegyzet.)

45. Helyesirasunk néhany kérdésérol. Magyar Nyelv 47: 89-96.

46. Egy jobbagylevél margojara. Magyar Nyelv 47: 221-9.

47. A bukovinai székelyek nyelvérol. Magyar Nyelvor 75: 273-7.

48. A nyelvtani szerkezet és a nyelvtan kérdései. A Nyelvtudomanyi Intézet
Kozleményei 2/6, 36-47.

1952.

49. A magyar nyelv torténete I. Hangtorténet. Budapest, 1952. 62 lap. (Sokszo-
rositott egyetemi jegyzet.)

50. Naspolya ~ lasponya. Magyar Nyelv 48: 203—4.

51. Ellentétes tipusu kettéshangzok az Ecsedi lap vidékén. Magyar Nyelv 48:
233-4.

52. A Magyar Tudomanyos Akadémia Nyelv- és Irodalomtudomanyi Osztalyanak
Kozleményei. 2. kotet 1-4. szam. Magyar Nyelv 48: 240-3. (Ism.)

1953.

53. A magyar Iy hang torténete. Nyelvtudomanyi Ertekezések 1. Budapest,
1953. 83 lap.

54. A magyar széfajok. Budapest, 1953. 39 lap. (Sokszorositott egyetemi jegyzet.)

55. A magyar székészlet eredete. Budapest, 1953. 86 lap. (Sokszorositott egye-
temi jegyzet.)

56. A magyar nyelv torténete I1. Alaktan. Budapest, 1953. 52 lap. (Sokszorositott
egyetemi jegyzet.)

57. A magyar nyelv torténete III. Szoeredettan. Budapest, 1953. 78 lap. (Sok-
szorositott egyetemi jegyzet.)

58. Helyesirasunk torténete a konyvnyomtatas koraig. Magyar Nyelv 49: 13-25.

59. Pulyka. Magyar Nyelv 49: 196.

60. A kulcs hangtorténetéhez. Magyar Nyelv 49: 457-8.

61. Ver6fény. Magyar Nyelv 49: 466-8.

62. Zsufol. Magyar Nyelv 49: 468-70.

63. [Diil6. Hozzaszolas Geleji Aladar szomagyarazatahoz.] Magyar Nyelv 49:
474-5.

64. Egy moldvai székely massalhangzo-hasonulasrol. Magyar Nyelv 49: 5234,

65. Valasz Fehér Edének és Fehér Edénének kérdéseire. Magyar Nyelvor 77: 122.

66. Anyanyelviink leiré nyelvtana. A Magyar Tudomanyos Akadémia Nyelv- és
Irodalomtudomaényi Osztalyanak K6zleményei 4: 66-S.



67.

68.
69.

70.
71.

72.

73.

74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.

81.
82.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 211

Hangtani tanulmanyok a magyar kettdshangzok korébol. Nyelvtudomanyi
Ko6zlemények 54: 37-62.

1954.

Megjegyzések néhany idOszerli helyesirasi kérdéshez. Magyar Nyelv 50:
179-92.

Egy hangfesto igecsoport. Magyar Nyelv 50: 254-74.

Széljegyzetek egy helyesirasi ,.kritika”-hoz. Magyar Nyelvor 78: 399—404.
Kniezsa Istvan: Helyesirasunk torténete a konyvnyomtatas kordig. Acta
Linguistica Academiae Scientiarum Hungaricae 4: 463—78. (Ism.)

195s.

A magyar ly hang kérdéséhez. [Benko Lorand ,,A magyar /y hang torténete”

cimii munkdjanak megvitatdsa a Nyelvtudomanyi Fébizottsag 1954. novem-

ber 30-i iilésén.] Nyelvtudomanyi Ertekezések 6. Budapest, 1955. 52 lap.

(Tarsszerzo: Pais Dezso és Barczi Géza.)

— Maésodkozlés: A Magyar Tudomanyos Akadémia Nyelv- és Irodalomtudo-
manyi Osztalydnak Kozleményei 7: 103-51.

Helyesirasunk idészerii kérdései. Szerk. Benkd Lorand. Nyelvtudomanyi

Ertekezések 4. Budapest, 1955. 137 lap.

— Ism.: Szépe Gyorgy. Magyar Nyelvor 79. 1955: 355-59.

— Ism.: Nagy J. Béla. Magyar Nyelv 53. 1957: 230-50.

— 2. kiadas: Budapest, Akadémiai Kiado, 1955. 137 lap.

— 3. kiadas: Budapest, Akadémiai Kiado, 1956. 137 lap.

Bevezetés. In: Helyesirasunk iddszerti kérdései. Szerk. Benk6 Lorand. Nyelv-

tudomanyi Ertekezések 4. Budapest, 1955. 5-16.

A kiejtés szerinti (fonetikus) frdsmod. In: Helyesirasunk iddszerii kérdései.

Szerk. Benkd Lorand. Nyelvtudomanyi Ertekezések 4. Budapest, 1955. 33—44.

A hagyomanyos irdsmod. In: Helyesirdsunk idészerii kérdései. Szerk. Benkd

Lorand. Nyelvtudomanyi Ertekezések 4. Budapest, 1955. 54-5.

Egyéb tudnivaldk. In: Helyesirasunk iddszerti kérdései. Szerk. Benk6 Lorand.

Nyelvtudomanyi Ertekezések 4. Budapest, 1955. 123-6.

Adalékok a mezdségi a-zas irodalmi nyelvi jelentkezéséhez. Magyar Nyelv 51:

130-4.

Hangjelolési adalék a X VIII. szazadi irodalmi szokasokhoz. Magyar Nyelv 51:

164-9.

Az [ hiatustoltorol. Magyar Nyelv 51: 328-30.

Az éjszaka régi irasmddjardl. Magyar Nyelv 51: 357-8.

Fenyeget. Magyar Nyelv 51: 485-7.



212

83.

84.

85.

86.

87.
88.
89.
90.
91.
92.

93.

94.
95.

96.

97.

98.

99.

100.
101.
102.
103.

Szabd Panna

Benko Lorand valasza [A magyar /y-hang kérdéséhez. Benkd Lorand: ,,A ma-
gyar [y hang torténete” cimii munkajanak megvitatasa a Nyelvtudomanyi
Fdbizottsag 1954. november 30-i {ilésén]. A Magyar Tudomanyos Akadémia
Nyelv- €s Irodalomtudomanyi Osztalyanak Kozleményei 7: 124-51.
Megjegyzések Deme Laszlonak ,,A magyar nyelvjarasok néhany kérdése”
cimii tanulmanyahoz. A Magyar Tudomanyos Akadémia Nyelv- és Irodalom-
tudomanyi Osztalyanak Kozleményei 7: 500-23.

1956.

Emlékkonyv Pais Dezsé hetvenedik sziiletésnapjara. irtak tisztel6i, baratai

¢s tanitvanyai. Szerk. Barczi Géza, Benkd Lorand. Budapest, 1956. 711 lap.
— Ism.: Molnar Jozsef. Magyar Nyelv 52. 1956: 376-83.

Az a > a labializacio eredete. In: Emlékkonyv Pais Dezs6 hetvenedik szii-

letésnapjara. Szerk. Barczi Géza, Benkd Lorand. Budapest, 1956. 81-9.

Hozzasz6las a v hang vitajan. Magyar Nyelv 52: 23-6.

Germanisztika és magyar nyelvtudomany. Magyar Nyelv 52: 199-200.

Léha. Magyar Nyelv 52: 203-6.

Az 0-zés irodalmi nyelvi szerepérol. Magyar Nyelv 52: 271-9.

Bokaly. Egy eurdpai vandorsz6 magyar vonatkozasai. Magyar Nyelv 52: 450-6.

Eszrevételek a magyar kettoshangzok eszkozfonetikai elemzéséhez. Magyar

Nyelvjarasok 3: 102—-12.

A régi magyar nyelvjarasok. Magyar Nyelvor 80: 244-51.

Nyelvatlasz-gytijté iton Romanidban. Magyar Nyelvor 80: 462—6.

Elnoki megnyito [a ,,Helyesirasunk idészeri kérdései” vitdjan]. A Magyar

Tudoményos Akadémia Nyelv- és Irodalomtudomanyi Osztalyanak Koz-

leményei 9: 91-2.

Elnoki zarszo [a ,,Helyesirasunk idészer(i kérdései” vitajan]. A Magyar Tu-

doményos Akadémia Nyelv- és [rodalomtudomanyi Osztalyanak Kézleményei 9:

131-9.

1957.

Magyar nyelvjarastorténet. Budapest, 1957. 111 lap.

— Ism.: Grétsy Lasz16. Magyar Nyelvor 82. 1958: 381-6.

— Ism.: Deme Lészld. Magyar Nyelvjarasok 5. 1959: 182-90.

Gondolatok Melich Janos nyelvtudomanyi munkassagarol. Magyar Nyelv 53:
1-12.

Néhany megjegyzés az d > a ,,labializacio” eredetéhez. Magyar Nyelv 53:
179-82.

Fonnyad. Magyar Nyelv 53: 204—7. (K6 Benedek néven.)
Nyelvjarastorténeti megjegyzeések. Magyar Nyelv 53: 279-84.

Bamul. Magyar Nyelv 53: 462—6.

A szorgos, szorgalmas stb. szdcsalad eredete. Magyar Nyelvor 81: 318-21.



104.

105.

106.

107.
108.
109.
110.
I111.
112.

113.

114.

115.

116.

117.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 213
1958.

Die ungarische Literatursprache in der zweiten Hélfte des 18. Jahrhunderts
in Siebenbiirgen. Cercetari de Lingvistica (Bukarest) 3. (suppl.) [Mélanges
linguistiques offerts a Emil Petrovici par ses amis étrangers a 1’occasion de
son soixantieéme anniversaire], 97-106. )
Magyar hangtani dolgozatok. Szerk. Benkd Lorand. Nyelvtudomanyi Er-
tekezések 17. Budapest, 1958. 160 lap.

— Ism.: Kalman Béla. Magyar Nyelvjarasok 6. 1960: 117-9.

— Ism.: Lad6 Janos. Magyar Nyelvor 84. 1960: 244-8.

A hangsuly hangmodosito hatdsa a keleti magyar nyelvjarasokban. In: Ma-
gyar hangtani dolgozatok. Szerk. Benkd Lordnd. Nyelvtudomanyi Erteke-
zések 17. Budapest, 1958. 53-85.

Opponensi vélemény Imre Samunak ,,A Szabacs Viadala” cimi kandidatusi
értekezésérol. In: Imre Samu: A Szabacs Viadala. Budapest, 1958. 299-3009.
Az otéves tanarképzés és a nyelvészeti oktatas. Fels6oktatasi Szemle 7:
462-8.

A Marosvasarhelyi Sorok és Glosszék. Magyar Nyelv 54: 17-22.

Adalékok a Nyaradmente nyelvfoldrajzahoz. Magyar Nyelv 54: 380-7.

Uj magyar nyelv- és irodalomtudomanyi folydirat Roméaniaban. Magyar
Nyelv 54: 490-503.

Az irodalmi nyelvi ,téves visszaiitésrol”. Nyelvtudomanyi Kézlemények 60:
11-6.

Egy XVIII. szazadi plagizacié nyelvi vonatkozésai. Nyelv- és Irodalomtu-
domanyi K6zlemények 2: 45-58.

1959.

Beszamold az 1j egyetemi magyar nyelvészeti tanterv vitajarol [el6adoi
jelentés]. Magyar Nyelv 55: 328-38.

Technikai tudnivaldk folyoiratunk munkatarsai szamara. Magyar Nyelv 55:
156-63, 3029, 441-5, 560-8.

A Magyar Nyelvatlasz munkalatai. Magyar Tudomany 1959: 271-80. (Tars-
szerzd: Lorincze Lajos.)

1960.

A magyar irodalmi irasbeliség a felvilagosodas koranak elsé szakaszaban.
Budapest, 1960. 548 lap.

— Ism.: Keresztury [sic!] Dezs6. Magyar Konyvszemle 77. 1961: 211-3.

— Ism.: Balazs Janos. Magyar Nyelvor 85. 1961: 231-5.

— Ism.: Ruzsiczky Eva. Nyelvtudomanyi Kézlemények 63. 1961: 434-7.

— Ism.: Szathmari Istvan. Irodalomtorténet 50. 1962: 316-20.



214

118.

119.

120.

121.

122.

123.
124.

125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.

133.

134.

Szabd Panna

— Ism.: Szauder Jozsef. Irodalomtorténeti Kozlemények 66. 1962: 521-5.
— Ism.: Kalman Béla. Magyar Nyelvjarasok 8. 1962: 143-9.

Anyanyelvi miiveltségiink. A Pécsi Nyelvmiiveld Konferencia anyaga. Szerk.
Benkd Lorand. Budapest, 1960. 349 lap.

— Ism.: Grétsy Laszl6. Nyelvtudomanyi Kézlemények 63. 1961: 437-41.
— Ism.: Horvath Maria. Irodalomtorténet 50. 1962: 438—40.

— Ism.: Lengyel Dénes. Irodalomtorténeti Kozlemények 66. 1962: 258-9.
Irodalmi nyelviink fejlodésének fobb vonasairdl. In: Anyanyelvi miiveltsé-
giink. Szerk. Benkd Lorand. Budapest, 1960. 221-38.

Valasz a hozzaszolasokra. In: Anyanyelvi miiveltségiink. Szerk. Benko Lo-
rand. Budapest, 1960. 303-9.

A taji nyelvtipusok szemlélete a XVIII. szazad masodik felében. In: Dol-
gozatok a magyar irodalmi nyelv és stilus torténetébdl. Szerk. Pais Dezso.
Budapest, 1960. 45-66.

Nyelvjarastorténet a névtudomanyban. In: Névtudomanyi vizsgalatok. Pais
Dezs6 kozremiikodésével szerk. Mikesy Sandor. Budapest, 1960. 132-5.
Megjegyzések terminus technikusokrél. Magyar Nyelv 56: 238—40.
Technikai tudnivalok folyodiratunk munkatarsai szdmara. Magyar Nyelv 56:
143-8, 2826, 419-27, 495-500.

1961.

Ob osznovnih csertah razvitija vengerszkovo lityeraturnovo jazika. Annales
Philologica 3: 89—105.

Felvilagosodaskori nyelvtanaink szerepe az irasbeliség normainak alaku-
lasaban. In: Nyelvtani Tanulmanyok. Szerk. Sulan Béla. Budapest, 1961.
185-202.

Az egyetemi tankonyvekrol. Felsdoktatasi Szemle 9: 747-9.

Nemzetkozi nyelvjarastani kongresszus Belgiumban. Magyar Nyelv 57:
1-13.

Pipacs. Magyar Nyelv 57: 162-9.

Konty. Magyar Nyelv 57: 295-303.

Uj modszerbeli lehetdségek a magyar nyelvjarastorténeti vizsgalatokban.
Magyar Nyelv 57: 401-13.

A nacionalizmus és a kozmopolitizmus problémai anyanyelviink egyetemi
oktatasaban. Magyar Tudomany 1961: 403—14.

Vita a nyelvtudomany elvi kérdéseirdl [Hozzaszolas.]. A Magyar Tudoma-
nyos Akadémia Nyelv- és Irodalomtudomanyi Osztalyanak Kozleményei 18:
40-6.

1962.

Einige allgemeine Probleme der Geschichte der Literatursprache. Acta Lin-
guistica Academiae Scientiarum Hungaricae 12: 19-52, 273-363.



135.
136.
137.

138.
139.

140.

141.

142.

143.

144.
145.
146.

147.
148.

149.
150.

151.
152.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 215

Néhany sz6 a kettoshangzokrol. [Megjegyzések Penavin Olga cikkéhez] Ma-
gyar Nyelv 58: 73—4. (Tarsszerzo: Lorincze Lajos.)

Reszel. Magyar Nyelv 58: 87-90. (K6 Benedek néven.)

A korogyi nyelvjaras aspiralt massalhangzoir6l. Magyar Nyelv 58: 231-5.
Az 11j magyar etimologiai szotar. Magyar Nyelv 58: 261-94.

Adatok a magyar szdkincs szerkezetének valtozasahoz. Nyelvtudomanyi
Kozlemények 64: 115-36.

1963.

Szotorténeti és szofejtd tanulmanyok. Szerk. Pais Dezs6, Benké Lorand.
Nyelvtudomanyi Ertekezések 38. Budapest, 1963. 222 lap.

Tanulméanyok a magyar nyelv életrajza korébél. Ligeti Lajos és Pais Dezs6
kozremiikodésével szerk. Benkd Lorand. Nyelvtudomanyi Ertekezések 40.
Budapest, 1963. 384 lap.

— Ism.: B. Lorinczy Eva. Magyar Nyelvor 88. 1964: 478-80.

— Ism.: Martinké Andras. [rodalomtorténeti Kozlemények 69. 1965: 126-7.
— Ism.: Jakab Laszld. Magyar Nyelvjarasok 11. 1965: 65-8.

Adalékok az 6smagyar szohasadas eseteihez. In: Szotorténeti és szofejto ta-
nulmanyok. Szerk. Pais Dezs6, Benk6 Lorand. Budapest, 1963. Nyelvtudo-
manyi Ertekezések 38. 18-39.

Barczi Géza hetvenéves. In: Tanulmanyok a magyar nyelv életrajza korébol.
Ligeti Lajos €s Pais Dezs6 kozremiikddésével szerk. Benké Lorand. Nyelv-
tudomanyi Ertekezések 40. Budapest, 1963. 5-15.

Milyen eredetii a piros és csaladja? Magyar Nyelv 59: 151-62, 286-97.
Mikor délt el az ¢ irdsanak sorsa? Magyar Nyelvor 87: 3-20.

A Magyar Nyelv Ertelmezd Szotara. Magyar Tudomany 1963: 369-79.

1964.

A magyar nyelvtorténet korszakolasarol. Magyar Nyelv 60: 137-45.
Beke Odon (1884—-1964). Magyar Nyelvor 88: 91-2.

1965.

Huomioita unkarin kielen sanaston alkuperisti. Virittdjd 68: 333—-43.

Alak- és mondattani gyijtelék. Szerk. Pais Dezs6, Benk6 Lorand. Nyelv-
tudomanyi Ertekezések 46. sz. Budapest, 1965. 159 lap.

A borzas és csaladja. Magyar Nyelv 61: 398—404.

A foldrajzi nevek nyelvtorténeti tanulsagai. A Szegedi Tanarképzd Foiskola
Tudomanyos Koézleményei 1: 69-76.



216

153.
154.
155.

156.
157.

158.

159.

Szabd Panna
1966.

The Periodization of the Hungarian Language. Acta Linguistica Academiae
Scientiarum Hungaricae 16: 239-50.

Die ungarischen etymologischen Forschungen und das neue ungarische ety-
mologische Worterbuch. Finnisch-ugrische Forschungen (Helsinki) 36: 235-54.
Etymologische Bemerkungen. Studia Slavica 12: 43-52.

Szabo T. Attila hatvan éves. Magyar Nyelv 62: 119-22.

Az anonymusi hagyomany — és a Csepel név eredete. Magyar Nyelv 62:
134-46, 292-305.

1967.

A magyar nyelv torténete. Budapest, 1967. 599 lap. (Tarsszerzo: Barczi

Géza és Berrar Jolan.)

— Ism.: Nyiri Antal. Acta Universitatis Szegediensis. Sectio ethnographica
et linguistica 12. 1968: 81-2.

— Ism.: Deme Lészld. Magyar Nyelv 64. 1968: 14-23.

— Ism.: Kiss Jend. Ural-Altaische Jahrbiicher 43. 1971: 167-9.

— Ism.: Keresztes Laszlo. Finnisch-ugrische Forschungen 41. 1975: 171-3.

. kiadas: Budapest, Tankonyvkiado, 1978. 599 lap.

. kiadas: Budapest, Tankonyvkiado, 1980. 599 lap.

. kiadas: Budapest, Tankonyvkiado, 1982. 599 lap.

. kiadas: Budapest, Tankonyvkiado, 1987. 599 lap.

. kiadas: Budapest, Tankonyvkiado, 1989. 599 lap.

. kiadas: Budapest, Nemzeti Tankonyvkiado, 1993. 599 lap.

. kiadas: Budapest, Nemzeti Tankonyvkiado, 1994. 599 lap.

. kiadas: Budapest, Nemzeti Tankonyvkiado, 1995. 599 lap.

— 10. kiadas: Budapest, Nemzeti Tankonyvkiadd, 1996. 599 lap.

— 11. kiadas: Budapest, Nemzeti Tankonyvkiado, 1999. 599 lap
— 12. kiadas: Budapest, Nemzeti Tankonyvkiado, 2002. 599 lap.

A magyar nyelv torténeti-etimolégiai szétara 1. A—Gy. Budapest, 1967.

1142 lap. (Fészerkeszto.)

— Tovabbi kotetek L.: IL: 1970; IIL: 1976; I'V. Mutato: 1984.
— Ism.: P. Hidvégi Andrea. Magyar Nyelvor 86. 1962: 436-8. (Eldzetes hir-
adas a szotarrol.)

— Ism.: Késa Lészlo. Ethnographia 79. 1968: 128-9.

— Ism.: [s. n.] Korunk 27. 1968: 1076.

— Ism.: Nyiri Antal. Magyar Nyelv 64. 1968: 129—44.

— Ism.: Hadrovics Laszlo. Magyar Nyelv 64. 1968: 144-54.

— Ism.: R. Hutas Magdolna. Magyar Tudomény 1968: 123—4.

— Ism.: Kalman Béla. Nyelvtudomanyi Kézlemények 70. 1968: 452—6.

— Ism.: Wolfgang Schlachter. Stidost-Forschungen 27. 1968: 457-60.

— Ism.: Claus Jirgen Hutterer. Acta Linguistica Academiae Scientiarum
Hungaricae 19. 1969: 111-20.

I
NeJ- RN e RO RN NN )



160.

161.

162.
163.
164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 217

— Ism.: Kdzmér Miklés. Irodalmi Szemle 15. 1972: 332-41.

— Ism.: Molnar Jozsef. Magyar Tudomany 1977: 955-7.

— 2. kiadas: Budapest, 1984. 1142 lap.

A mai magyar nyelvtudomany. In: A magyar nyelv torténete és rendszere.
A debreceni Nemzetkdzi Nyelvészkongresszus eléadasai: 1966. aug. 24-28.
Szerk. Imre Samu, Szathmari Istvan. Nyelvtudomanyi Ertekezések 58. Bu-
dapest, 1967. 9-21.

Nyelvtorténet €s mai nyelv. Adalékok a nyelvi szinkronia €s diakronia vi-
szonyahoz. In: Altalanos Nyelvészeti Tanulmanyok 5. Szerk. Telegdi Zsig-
mond. Budapest, 1967. 41-67.

Megemlékezés Arany Janosrol. Magyar Nyelv 63: 129-30.
Nyelvjaraskutatas és telepiiléstorténet. Magyar Nyelvor 91: 455-64.

A nyelvfoldrajz torténeti tanulsagai. A Magyar Tudomanyos Akadémia Nyelv-
¢s Irodalomtudomanyi Osztalyanak Kozleményei 24: 29-48.

1968.

Die Rolle des Protestantismus bei der Herausbildung der ungarischen Lite-

ratursprache. In: Congressus Secundus Internationalis Fenno-Ugristarum.

Hrsg. Paavo Ravila. Helsinki, 1968. 23-8.

Die Vergangenheit und die Gegenwart der ungarischen etymologischen

Forschungen. Slavica (Debrecen) 8: 33—44.

A Magyar Nyelvjarasok Atlasza 1. 1-192. térképlap. Budapest, 1968.

(A szerzdi kozosség tagja.)

— Tovabbi kotetek 1.: IL: 1970; IIL: 1972; IV.: 1974; V.: 1976; VI1.: 1977.

— Ism.: Imre Samu. Magyar Nyelv 55. 1959: 426-34. (Beszamol6 a mun-
kalatokrol.)

— Ism.: Boros Adam. Botanikai Kézlemények 56. 1969: 10.

— Ism.: Balassa Ivan. Ethnographia 80. 1969: 127-31.

— Ism.: [s. n.] Korunk 28. 1969: 482-3.

— Ism.: Papp Laszl6. Magyar Nyelv 65. 1969: 129-35.

— Ism.: Kiss Lajos. Magyar Nyelvor 93. 1969: 169-76.

— Ism.: G. Varga Gyorgyi. Magyar Tudomany 1969: 791-3.

— Ism.: Sebestyén Arpad. Magyar Nyelvjarasok 16. 1970: 103—11.

— Ism.: Palkoé Istvan. Vasi Szemle 24. 1970: 144-7.

Eszrevételek a tanszéki szervezet problémakoréhez. Felsooktatasi Szemle 17:

257-62.

Az Eotvos Lorand Tudomanyegyetem oktatasanak tovabbfejlesztésérol. Fel-

sOoktatasi Szemle 17: 577-86.

logiai Kozlony 14: 480-98.

Két olasz jovevényszavunkrol. Magyar Nyelv 64: 154-61.



218

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

Szabd Panna
1969.

Le role des synthéses dans la linguistique hongroise. Acta Linguistica Aca-
demiae Scientiarum Hungaricae 19: 39-67.

Dolgozatok a hangtan korébél. Szerk. Pais Dezs6, Benkd Lorand. Nyelv-
tudomanyi Ertekezések 67. Budapest, 1969. 161 lap.

A szintézisek szerepe a magyar nyelvtudomanyban. In: A nyelvtudomany
a haladasért. Tanulmanykotet a Tandcskoztarsasag 50. évforduldja alkalma-
bol. Szerk. Kiraly Péter. Nyelvtudomanyi Ertekezések 65. Budapest, 1969.
41-65.

Hozzéaszdlas [Telegdi Zsigmondnak ,Altalanos nyelvészetiink helyzete”
cimi eldadasahoz]. In: Altaldnos nyelvészetiink helyzete, az alkalmazott
nyelvészet helyzete Magyarorszagon. A debreceni nyelvészaktiva iilésének
eldadasai és felszolalasai. Szerk. Imre Samu. Budapest, [1969]. 75-85.
Hozzaszolas [Herman Jozsefnek ,,Az alkalmazott nyelvészet helyzete Ma-
gyarorszagon” cimi eldadasahoz]. In: Altalanos nyelvészetiink helyzete, az
alkalmazott nyelvészet helyzete Magyarorszagon. A debreceni nyelvész-
aktiva tlésének eldadasai és felszolalasai. Szerk. Imre Samu. Budapest,
[1969]. 165-7.

Emlékezés Simonyi Zsigmond ,, Tlizetes magyar nyelvtan”-dra. Magyar
Nyelvor 93: 317-22.

— Masodkozlés: Var Ucca Tizenhét 1999: 4, 134-7.

1970.

Zur Ausbildung der dltesten uralischen syntagmatischen Verbindungen. In:

Symposion {iber Syntax der uralischen Sprachen. Hrsg. Wolfgang Schlachter.

Gottingen, 1970. 33-5.

Zur Frage der uralischen Nomenverba im Lichte der ungarischen Sprach-

geschichte. In: Symposion tiber Syntax der uralischen Sprachen. Hrsg.

Wolfgang Schlachter. Goéttingen, 1970. 36-45.

Der Zusammenhang zwischen der grammatischen Synonymik und der Se-

mantik. In: Symposion tiber Syntax der uralischen Sprachen. Hrsg. Wolfgang

Schlachter. Gottingen, 1970. 137-9. )

A magyar nyelv torténeti-etimologiai szotara I1. H-O. Budapest, 1970.

1108 lap. (Foszerkeszto.)

— Tovabbi kotetek 1.: L: 1967; I1L.: 1976; IV. Mutato: 1984.

— Ism.: Wolfgang Schlachter. Stidost-Forschungen 30. 1970: 397—400.

— Ism.: Kdlman Béla. Nyelvtudomanyi Kézlemények 73. 1971: 457-61.

— Ism.: Aurelien Sauvageot. Bulletin de la Socété de Linguistique de Paris
67.1973: 307-11.

— Ism.: Terho Itkonen. Virittdja 77. 1973: 161-72.



182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.
192.

193.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 219

A Magyar Nyelvjarasok Atlasza I1. 193-388. térképlap. Budapest, 1970.
(A szerzdi kozosség tagja.)

— Tovabbi kotetek 1.: L.: 1968; IIL.: 1972; IV.: 1974; V.: 1976; VI.: 1977.
— Ism.: Balassa Ivan. Ethnographia 82. 1971: 437-40.

— Ism.: Kiss Lajos. Magyar Nyelvor 95. 1971: 262-9.

— Ism.: Sebestyén Arpad. Magyar Nyelvjarasok 18. 1972: 135-9.
Névtudomanyunk helyzete €s feladatai. In: Névtudomanyi el6adasok. II. Név-
tudomanyi Konferencia: Budapest, 1969. szept. 2-4. Szerk. Kazmér Miklos,
Végh Jozsef. Nyelvtudomanyi Ertekezések 70. Budapest, 1970. 7-16.

A kozépiskolai tanarképzés helyzete és tovabbfejlesztésének perspektivai.
Felsooktatasi Szemle 19: 421-7, 519-24.

A kozépiskolai tanarok tovabbképzésének megszervezése az Eotvos Lorand
Tudomanyegyetemen. Felsdoktatasi Szemle 19: 715-21. (Tarsszerzd: Szath-
mari Istvan.)

Legrégibb olasz jovevényszavaink nyelvi és torténeti tanulsagai. Magyar
Nyelv 66: 154-68.

Megjegyzések a magyar nyelvtudomany toérténetéhez a Sajnovics-évforduld
kapcsan. Magyar Nyelv 66: 385-96.

1971.

Nyelvészet és gyakorlat. Tanulmanygytlijtemény. Nyelvtudomanyi érteke-
zések 75. sz. Szerk. Benkd Lorand, Szépe Gyorgy. Budapest, 1971. 134 lap.
A nyelvtudomany €s az anyanyelv egyetemi oktatasa. In: Nyelvészet és gya-
korlat. Tanulmanygytijtemény. Szerk. Benké Lorand, Szépe Gyorgy. Nyelv-
tudomanyi Ertekezések 75. Budapest, 1971. 5-14.

Az E6tvos Lorand Tudomanyegyetem oktatasiigyének ujabb fejlodésérol és
jelenlegi helyzetérol. Felsdoktatasi Szemle 20: 520-5.

A pojdca idegen nyelvi el6zményeihez. Magyar Nyelv 67: 73-6.

A tudomanytorténeti hliségrol és a tudomanytorténész felelosségérol. [Fo-
cim: Vita az ,,Iranyzatok, tanulsagok” cimu cikkrdl.] Nyelvtudomanyi Koz-
lemények 73: 327-43.

1972.

The Hungarian language. Ed. by Lorand Benk6 and Samu Imre. Budapest,

1972. 379 lap.

— Ism.: Molnér Jozsef. Ural-Altaische Jahrbiicher 45. 1973: 276-7.

— Ism.: Antoni Krawczykiewicz. Kwartalnik Neofilologiczny 21. 1974: 401-3.

— Ism.: Szépe Gyorgy. Magyar Nyelv 70. 1974: 103-8.

— Ism.: Robert Vago. Language 51. 1975: 481-9.

— Ism.: Georg Meier. Zeitschrift fur Phonetik, Sprachwissenschaft und Kom-
munikationsforschung 28. 1975: 456-8.



220

194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204.
205.
206.
207.
208.

209.

210.

Szabd Panna

— Ism.: Rot Sandor. Annales Universitatis Scientiarum Budapestiensis de
Rolando E6tvos nominate. Sectio Linguistica 7. 1976: 225-9.

— Ism.: B. Schulze. Orientalistische Literaturzeitung 72. 1977: 63.

The lexical stock of Hungarian. In: The Hungarian Language. Ed. by Lorand

Benkd and Samu Imre. Budapest, 1972. 171-226.

Hungarian proper names. In: The Hungarian Language. Ed. by Lorand

Benko and Samu Imre. Budapest, 1972. 227-53.

Die Bedeutung der Synchronie fiir die sprachgeschichtliche Forschung.

Ural-Altaische Jahrbticher 44: 153-61.

A Magyar Nyelvjarasok Atlasza II1. 389-570. térképlap. Budapest, 1972.

(A szerzdi kozosség tagja.)

— Tovabbi kotetek 1.: L: 1968; I1.: 1970; IV.: 1974; V.: 1976; VL.: 1977.

Ism.: Kiss Lajos. Magyar Nyelvor 97. 1973: 468-75.

— Ism.: Papp Lészld. Magyar Nyelv 70. 1974: 108-11. (II. és III. kotet.)

Ism.: Sebestyén Arpad. Magyar Nyelvjarasok 20. 1974: 133-7.

— Ism.: Molnér Jozsef. Magyar Tudomany 1974: 519-21. (IL. és III. kotet.)

Tudnivalék a Magyar Nyelv kizleményeinek alakitdismodjahoz. A Ma-

gyar Nyelvtudomanyi Téarsasag Kiadvanyai 129. Budapest, 1972. 62 lap.

A tarsadalom anyagi €s szellemi miiveltsége a szokincs torténeti vizsgalatanak

tikrében. In: Nyelv €s tarsadalom. Szerk. Telegdi Zsigmond, Szépe Gyorgy.

Altalanos Nyelvészeti Tanulmanyok 8. Budapest, 1972. 11-27.

A tudomaényos-technikai forradalom €s az egyetemi oktatés. In: Az E6tvos

Lorand Tudomanyegyetem Ertesitdje 1972: 29-47.

Az oktatas, a kutatds és a tudomanyos-technikai forradalom. Felsoktatasi

Szemle 21: 465-73.

1973.

Réflexions sur la terminologie hongroise ancienne de la navigation. In:
Meélanges offers a Aurélien Sauvageot (Paris—Budapest), 1973. 15-22.
Kronologiai problémak a magyar szotorténetben. In: Adalékok a magyar
nyelv életrajzahoz. Barczi Géza 80. sziiletésnapjara. Szerk. E. Abaffy Erzsé-
bet, Nagy Ferenc és Zelliger Erzsébet. Nyelvtudomanyi Dolgozatok 14.
Budapest, 1972. 33-7.

Tanarképzés és pedagogia. Felsoktatasi Szemle 22: 129-34.

K6szont6 a Finnugor Tanszék jubileuman. Magyar Nyelv 69: 126-7.

Pais Dezsd buicsuztatasa. Magyar Nyelv 69: 131-3.

Pais Dezsd 1886—1973. Magyar Tudomany 1973: 541-5.

Bucsu Pais Dezs6 akadémikustdl. A Magyar Tudoméanyos Akadémia Nyelv-
¢s Irodalomtudomanyi Osztalyanak Kozleményei 28: 365-7.
,Elmélettorténet” — kritika — etika. [Fécim: Viszontvalasz Kovacs Ferenc
,» Tudomanytorténet, voluntarizmus” cimi valaszara.] Nyelvtudomanyi Koz-
lemények 75: 337-44.

A Pedagdgiai Szemle tartalmi tovabbfejlesztésének {6 iranyairol. Pedagogiai
Szemle 23: 6-9.



211.

212.

213.

214.

215.

216.
217.

218.
219.
220.

221.

222.

223.

224.
225.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 221
1974.

Beitridge zum Gebrauch von Orstnamen bei einer umgesiedelten ungarischen
Volksgruppe. In: Actes du XI° Congres International des sciences onomas-
tiques. Ed. by Vladimir Georgiev. Sofia, 1974. 105-10.

Eroffnungsprache [az ELTE Finnugor Tanszékének 100 éves jubileuman].
Annales Universitatis Scientiarum Budapestiensis de Rolando E6tvos nomi-
nate. Sectio Linguistica 5: 11-2.

A Magyar Nyelvjarasok Atlasza IV. 571-768. térképlap. Budapest, 1974.
(A szerzdi kozosség tagja.)

— Tovabbi kotetek 1.: L: 1968; I1.: 1970; I1L.: 1972; V.: 1976; VI1.: 1977.

— Ism.: Kiss Lajos. Magyar Nyelvor 99. 1975: 219-24.

A magyar nyelvtudomany Sajnovicstdl napjainkig. In: Sajnovics Janos em-
I¢kiinnepség és tudomanytorténeti szimpozion. Szerk. Gulya Janos, Szath-
mari Istvan. A Magyar Nyelvtudomanyi Tarsasag Kiadvanyai 131. Budapest,
1974. 37-49.

allapitasahoz. In: Jelentéstan és stilisztika. A Magyar Nyelvészek II. Nem-
zetkdzi Kongresszusanak el6adasai: Szeged, 1972. augusztus 22-25. Szerk.
Imre Samu, Szathmari Istvan, Sziits Laszlo. Nyelvtudomanyi Ertekezések 83.
Budapest, 1974. 92-7. )

Barczi Géza nyolcvanéves. Elet és Irodalom 18/2: 2.

Kozoktatasunk tartalma és az egyetemes muivelddés. [Hozzaszolas.] Kozne-
velés 30/17: 17.

Szemle rovatunk ujjaalakitasarol. Magyar Nyelv 70: 102-3.

Bucst Kubinyi Laszlotol. Magyar Nyelv 70: 124-6.

Barczi Géza koszontése a Magyar Nyelvtudomanyi Tarsasagban sziiletésé-
nek nyolcvanadik évforduldjan. Magyar Nyelv 70: 249-52.

A nyelvtudomanyi iranyzatok viszonyardl. Magyar Tudomany 1974: 162-7.

1975.

Zur Frage der Chronologisierung der Worter. In: Congressus Tertius Inter-
nationalis Fenno-Ugristarum. Ed. by M. Norvik. Tallinn, 1975. 575-9.
Linguistics. In: Science and scholarship in Hungary. Ed. by Tibor Erdey-
Gruz, Kalman Kulcsar. Budapest, 1975. 259-76. (Térsszerz6: Németh Gyula.)
Sandor Mikesy. Onoma (Leuven) 19: 462—6.

A magyar nyelvjarasok atlaszanak hangjelolési rendszere és gyakorlata. In:
A magyar nyelvjarasok atlaszanak elméleti-mddszertani kérdései. Szerk.
Deme Laszlo, Imre Samu. Budapest, 1975. 123-65.



222

226.

227.
228.
229.
230.
231.

232.

233.

234.

235.

236.

237.

Szabd Panna

Zalaegerszegtdl az Akadémidig — Pais Dezs6 tudomanyos életatja. In: Pais
Dezs6 tudomanyos emlékiilés Zalaegerszegen. Szerk. Szathméri Istvan, Or-
dog Ferenc. A Magyar Nyelvtudomanyi Tarsasag Kiadvanyai 140. Budapest,
1975.21-8.

— Masodkdzlés: Zalai Tikor 1975: 2, 21-8.

Emlékezés Arvay Jozsefre. Magyar Nyelv 71: 240-1.

Apéczai Csere Janos és a magyar nyelv. Magyar Nyelv 71: 385-97.
Mikesy Sandor. Magyar Nyelvor 99: 116-7.

Az €16 nyelvi mult. Magyar Tudomany 1975: 726-32.

A torténeti nyelvtudomany néhany kérdésérdl. Nyelvtudomanyi Kozlemé-
nyek 77: 327-44.

Az anyanyelv szerepe Apaczai Csere Janos miiveltségeszményében. Peda-
gbgiai Szemle 25: 887-97.

1976.

A magyar nyelv torténeti-etimologiai szoétara I11. O-Zs. Budapest, 1976.

1230 lap. (Fdszerkeszto.)

— Tovabbi kotetek 1.: L.: 1967; I1.: 1970; I'V. Mutatd: 1984.

— Ism.: Balazs Janos. Magyar Nyelv 73. 1977: 265-79. (Mindharom kotet.)

— Ism.: Molnar Jézsef. Magyar Tudomany 1977: 955-7. (Mindharom koétet.)

— Ism.: Fiilop Lajos. Nyelviink és Kultarank 27. 1977: 81-2. (Mindharom
kotet.)

— Ism.: Wolfgang Schlachter. Stidost-Forschungen 36. 1977: 594-7.

— Ism.: Kalman Béla. Nyelvtudomanyi Kézlemények 80. 1978: 427-31.

— Ism.: Peter Sherwood. The Slavonic and East European Review 56. 1978:
292.

— Ism.: Fabian Pal. Magyar Nyelvor 103. 1979: 8-13.

A Magyar Nyelvjarasok Atlasza V. 769-960. térképlap. Budapest, 1976.

(A szerzdi kozosség tagja.)

— Tovabbi kotetek 1.: L: 1968; I1.: 1970; I1L.: 1972; IV.: 1974; VIL.: 1977.

— Ism.: Kiss Lajos. Magyar Nyelvor 102. 1978: 111-2.

Az etimologia elmélete és modszere. Az 1974. augusztus 22. €s 24. kozott

rendezett nemzetkozi konferencia eldadasai. Nyelvtudomanyi Ertekezések 89.

Szerk. Benkd Lorand, K. Sal Eva. Budapest, 1976. 316 lap.

— Ism.: Korompay Klara. Magyar Nyelv 73. 1977: 366-70.

— Ism.: Keresztes Lasz16. Nyelvtudomanyi Kozlemények 80. 1978: 408—10.

Az etimologiai kutatasok ujabb fejlédése Magyarorszagon. In: Az etimoldgia

elmélete €s modszere. Szerk. Benkd Lorand, K. Sal Eva. Nyelvtudomanyi

Ertekezések 89. Budapest, 1976. 12-26.

Elndki zarszo [,,Az etimologia elmélete €s gyakorlata” konferencian]. In:

Az etimologia elmélete €s modszere. Szerk. Benkd Lorand, K. Sal Eva.

Nyelvtudomanyi Ertekezések 89. Budapest, 1976. 314—6.



238.

239.
240.

241.
242.
243.
244.

245.

246.

247.

248.

249.

250.

251.

252.

253.

254.

255.
256.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 223

A tobbszintli képzés problematikdja a fels6oktatasban, kiilonos tekintettel
a tarsadalomtudomanyok oktatasara. In: A tobbszint képzési rendszer fej-
lesztése Magyarorszagon. Szerkesztette €s a bevezetd tanulmanyt irta
N. Goller Agota. Budapest, 1976. 25—44.

Bucst Barczi Gézatol. Magyar Nyelv 72: 1-4.

A magyar szotorténeti kutatasok kiemelkedd eseményérdl. Magyar Nyelv 72:
39-47.

Anyanyelv és tarsadalom. Magyar Nyelv 72: 385-94.

Szabo T. Attila koszontése. Magyar Nyelvor 100: 1201, 124-5.

Barczi Géza (1894-1975). Magyar Tudomany 1976: 316-9.

Egy emfatikus eredetli hangvaltozasrol. Nyelvtudomanyi K6zlemények 78:
284-91.

Pavao Tekavci¢, Grammatica storica dell’italiano. Magyar Nyelv 72: 355-60.
(Ism.)

1977.

L’oeuvre de Zoltan Gombocz reste une source de lumi.re. Acta Linguistica
Academiae Scientiarum Hungarica 27: 231-46.

Osterreichisch—ungarische Beziehungen in der Sprachwissenschaft. Annales
Universitatis Scientiarum Budapestiensis de Rolando E6tvos nominatae.
Sectio Linguistica 7: 99-107.

A Magyar Nyelvjarasok Atlasza VI. 961-1162. térképlap. Budapest, 1977.
(A szerzoi kozosség tagja.)

— Tovabbi kotetek 1.: L: 1968; I1.: 1970; I11.: 1972; IV.: 1974; V.: 1976.

— Ism.: Kiss Lajos. Magyar Nyelvor 102. 1978: 480-2.

— Ism.: Ruffy Péter. Magyar Nemzet 34/67. 1978: 9.

— Ism.: Imre Samu. Nyelviink és Kultarank 31. 1978: 85-7.

— Ism.: Molnar Jozsef. Magyar Tudomény 1979: 320-3. (Mindegyik kotet.)
Magyar nyelvtorténet — magyar Ostorténet. In: Magyar dstorténeti tanulma-
nyok. Szerk. Bartha Antal, Czeglédy Karoly, Rona-Tas Andras. Budapest,
1977. 45-57.

Elész6 [Ligeti Lajos cikkgytijteményéhez]. In: Ligeti Lajos: A magyar nyelv
torok kapesolatai €s ami koriilottik van. Budapest, 1977. III-IV.

A magyar nyelv harom évezrede: Az dsmagyar kor. Elet és Tudomany 32:
483-5.

A magyar nyelv hirom évezrede: Az émagyar kor. Elet és Tudomany 32:
554-5.

A magyar nyelv harom évezrede: A kozépmagyar kor. Elet és Tudomany 32:
614-5.

A magyar nyelv harom évezrede: Az ujmagyar kor. Elet és Tudomany 32:
678-80.

Herder arnyékaban? Kortars 21: 1956-9.

Anyanyelviink tanitasa. Latohatar 1977. marcius: 189-93.



224

257.
258.
259.
260.
261.
262.

263.
264.

265.

266.

267.

268.

269.

270.
271.

272.
273.

274.
275.

276.

Szabd Panna

A legrégibb magyar szovegemlék-csoport: Bevezeto. Altalanos észrevételek.
Magyar Nyelv 73: 130-46. )

A legkorabbi magyar szovegemlék-csoport: Olvasatok. Ertelmezések. Ma-
gyar Nyelv 73: 288-302.

Nyiri Antal kdszontése a Magyar Nyelvtudomanyi Tarsasagban. Magyar
Nyelv 73: 382-4.

Gombocz Zoltan szerepe a magyar torténeti nyelvészetben. Magyar Nyelv 73:
402-9.

Elnoki zérsz6 [a Gombocz-emlékiinnepségen]. Magyar Nyelv 73: 480-2.
Az idegen szavakrol. Magyar Nyelvor 101: 129-41. (Tarsszerzo: Lorincze
Lajos.)

— Masodkozlés: Magyar Tudomany 1977: 84-95.

Anyanyelviink a kozoktatasban. Pedagogiai Szemle 27: 3-9.

Anyanyelv és tarsadalom. Uj Iras 17: 102-8.

1978.

Das neue ungarische etymologische Worterbuch und die Namenforschung.
Onoma (Leuven) 22: 682—4.

Az Akadémia és a magyar nyelvtudomany. In: Nyelviink vilaga. Véalogatta
¢s szerkesztette Kovalovszky Miklos. Budapest, 1978. 40-3.

Az idegen szavakrol I. Banyaszati és kohaszati lapok. Banyaszat 111: 66-9.
(Térsszerz6: Lorincze Lajos.)

Az idegen szavakrol II. Banyaszati és kohdszati lapok. Banyaszat 111, 13640
(Térsszerz6: Lorincze Lajos.)

Szempontok a bolcsészeti karok tavlati fejlesztéséhez. Felsooktatasi Szemle 27:
85-91. (Térsszerz6: Unger Matyas.)

Szaz éve sziiletett Horvath Janos. Latohatar 1978. szeptember: 186—7.

A legkorabbi magyar szovegemlék-csoport. A hangallapot. Magyar Nyelv 74:
13-27, 144-63.

Benko Lorand kozli. Magyar Nyelv 74: 127-8.

A nyelvi-nyelvészeti ismeretterjesztés helyzete, feladatai és lehetdségei.
[Hozzaszdlas.] Magyar Nyelvor 102: 73-6.

Az irodalom szerepe nyelviink életében. Magyar Nyelvor 102: 385-95.
Zard megjegyzések az idegen szavakrol sz6l6 vitahoz. Magyar Tudomany
1978: 197-202. (Tarsszerz6: Lorincze Lajos.)

Az irodalom szerepe nyelviink életében (a szerz6 szakirodalmi bibliogra-
figjaval). A Magyar Tudoméanyos Akadémia Nyelv- és Irodalomtudomanyi
Osztalyanak Kozleményei 30: 345-63.



277.

278.
279.
280.
281.
282.
283.

284.
285.

286.

287.

288.

289.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 225
1979.

Uber die Bezeichnung des ungarischen Possessivattributs. In: Festschrift
fiir Wolfgang Schlachter zum 70. Geburtstag. Hrsg. von Christoph Gléser,
Janos Pusztay. Wiesbaden, 1979. 57-64.

Su alcuni problemi riguardo alle ricerche dei prestiti italiani nell’'ungherese.
Giano Pannonio (Padova) 1: 1-12.

Zur Entwicklungsgeschichte der ungarischen Verbalprifixe ki- *aus-’ und
[é- "nieder-, unter-’. Studia Slavica 25: 45-51.

Elnoki megnyitd [a szovegtani konferencian]. In: A szdvegtan a kutatasban
¢s az oktatasban. Szerk. Szathmari Istvan, Varkonyi Imre. Budapest, 6-8.
Az irodalom szerepe nyelviink életében. Latohatar 1979. januar: 135-52.
Anyanyelvi oktatasunk korszeriisitéséért. Magyar Nyelv 75: 8—13.

Az ,,Etymologisches Worterbuch der ungarischen Sprache” tervezete és mu-
tatvanya. Magyar Nyelv 75: 142—7. (Térsszerz6: Papp Laszlo.)

Horvath Janos és a magyar nyelvtudomany. Magyar Nyelvor 103: 3-8.
Ruffy Péter: Bujdoso nyelvemlékeink. A Tihanyi alapitolevéltél a Bori
noteszig. Irodalomtorténet 61: 203—7. (Ism.)

1980.

Beitriage zur Geschichte der ungarischen Wortbildung. In: Congressus Quin-
tus Internationalis Fenno-Ugristarum. Ed. by Osmo Ikola, Kaisa Hakkinen.
Turku, 1980. Pars 6: 40-7.

Az Arpad-kor magyar nyelvii szovegemlékei. Budapest, 1980. 392 lap.

— Ism.: Ruffy Péter. Magyar Nemzet 37/64. 1981: 6.

— Ism.: Hadrovics Léaszld. Magyar Tudomany 1981: 790-2.

— Ism.: Matyas Istvan. Népszava 109/50. 1981: 6.

— Ism.: Kristé Gyula. Pedagdgiai Szemle 30. 1981: 1071-3.

— Ism.: N. Abafty Csilla. Irodalomtorténet 14. 1982: 698—702.

— Ism.: Karoly Sandor. Magyar Nyelv 78. 1982: 220-31.

— Ism.: Balazs Janos. Nyelvtudomanyi Kozlemények 84. 1982: 274-9.

— Ism.: Kiss Jend. Magyar Nyelvor 107. 1983: 248-52.

— Ism.: Lazs Sandor. Irodalomtorténeti Kézlemények 88. 1984: 109-15.
Mult, jelen és jovo Tarsasdgunk életében. In: 75 éves a Magyar Nyelvtu-
domanyi Térsasag. A Magyar Nyelvtudomanyi Téarsasag Kiadvanyai 157.
Budapest, 1980. 3-8.

— Masodkozlés: Magyar Nyelv 76. 1980: 257-62.

Torténeti nyelvtanirasunk helyzete és feladatai. In: A magyar nyelv gram-
matikdja. A Magyar Nyelvészek III. Nemzetkdzi Kongresszusanak el6adasai.
Szerk. Imre Samu, Szathmari Istvan, Sziits Laszl6. Nyelvtudomanyi Erteke-
zések 104. Budapest, 1980. 15-28, 29-60.



226

290.

291.
292.
293.
294.

295.

296.

297.

298.

299.

300.

301.

302.

303.
304.
305.

306.
307.

Szabd Panna

Zarobeszéd [A Magyar Nyelvészek I1I. Nemzetkozi Kongresszusan]. In:
A magyar nyelv grammatikdja. A Magyar Nyelvészek III. Nemzetkozi Kong-
resszusdnak elOaddsai. Szerkesztette Imre Samu, Szathmari Istvan, Szlits
Laszlo. Nyelvtudomanyi Ertekezések 104. Budapest, 1980. 162-9.

Benkd Lorand irja. Magyar Nyelv 76: 127.

Mazolan. Magyar Nyelv 76: 212-3. (K6 Benedek néven.)

Cinadoff. Magyar Nyelv 76: 465-8. (K6 Benedek néven.)

Nyelvész szemmel a székelyekrol. Uj Tiikor 17, februar 17.: 7.

1981.

Problemi areali nelle ricerche del lessico. In: La lingua e la cultura ungherese

come fenomeno areale. 3. convegno interuniversitario degli studiosi di lin-

gua e letteratura ungherese e di filologia ugro-finnica. Venezia, 1977-1981.

A cura di Andrea Csillaghy. Venezia, 1981. 111-24.

Prolusione [a visegradi magyar—olasz nyelvészeti szimpozionon]. In: Giano

Pannonio (Budapest) 2: 5-6.

Le denominazioni degli italiani in Ungheria. In: Giano Pannonio (Budapest) 2:

101-11.

Uber die Sammlung des gesamten Ortsnamenmaterials in Ungarn. Onoma

(Leuven) 24: 219-26.

Az anyanyelvi nevelés helyzete és perspektivai. In: Az iskolai anyanyelvi

nevelés feladata és mddszertana. Az E6tvos Lorand Tudomanyegyetem Ta-

narképzd Bizottsaganak 1979. december 6-an megtartott iilésén elhangzott

eldadasok ¢és hozzédszolasok gylijteménye. Szerk. Székely Gyorgy. [Buda-

pest], [1981]. 11-28.

Megnyito [a III. Magyar Névtudomanyi Konferencian]. In: Név és tarsa-

dalom. A III. Magyar Névtudomanyi Konferencia el6adasai. Szerk. Hajdu

Mihaly, Racz Endre. A Magyar Nyelvtudomanyi Tarsasag Kiadvanyai 160.

Budapest, 1981. 7-13.

Olasz eredetli régi magyar kelmenevek. In: Lakd-emlékkonyv. Nyelvészeti

tanulmanyok. Szerk. Bereczki Gabor, Molnar Jozsef. Budapest, 1981. 31-42.

A tudomanyegyetemeken folyd anyanyelvi tanari képzés problémai. In:

Az anyanyelvi oktatas korszeriisitésének véltozatai. Szerk. Szende Aladar.

Budapest, 1981. 322-6.

Elnoki megnyité [a Magyar nyelv hetén]. In: Tarsadalmi fejlodés és nyelvi

magatartas. Szerk. Grétsy Laszlo. Budapest, 1981. 14-7.

Megjegyzések a bago eredetéhez. Magyar Nyelv 77: 203—6.

Mészoly Gedeon emlékezete. Magyar Nyelv 77: 257-61.

— Masodkozlés: In: Emlékezés Mészoly Gedeonra. A Magyar Nyelvtudo-
manyi Téarsasag Kiadvanyai 161. Budapest, 1981. 3—-7.

Anyanyelvi neveléstink néhany kérdésérol. Magyar Nyelvor 105: 194-201.

Megnyito [a Pedagogiai Szemle 30 éves jubileuman]. Pedagogiai Szemle 31:

388.



308.

309.

310.

311.

312.

313.

314.

315.

316.

317.

318.

319.

320.

321.

322.
323.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 227

Nyelvmiivel6 kézikonyv. Els6 kotet. A—Z. Foszerk. Grétsy Laszlo és Kova-
lovszky Miklés. Magyar Tudomany 1981: 229-31. (Ism.)

1982.

Mittelalterliche ungarische Siedlungsnamentypen. In: Fenno-Ugrica Suecana.
In honorem Bo Wickman. Uppsala, 1982. 15-21.

Problémes relatifs a 1’aire linguistique dans la recherche lexicologique.
Etudes Finno-ougriennes 15: 73-80.

Antichi nomi ungheresi di stoffa di origine italiana. Scritti Linguistici (Pisa),
671-9.

Kazinczy Ferenc és kora a magyar nyelvtudomany torténetében. Nyelv-
tudomanyi Ertekezések 113. Budapest, 1982. 82 lap.

— Ism.: Tompa Jozsef. Magyar Nyelv 79. 1983: 486-9.

— Ism.: Fried Istvan. Irodalomtorténeti Kozlemények 88. 1984: 521-4.

— Ism.: Eder Zoltan. Irodalomtorténet 17. 1985: 202—6.

A nyelvjarasi monografiak elvi és modszertani kérdései. In: Dialektoldgiai
szimpozion. Szombathely, 1981. marcius 25-27. Szerk. Szabé Géza, Molnar
Zoltan. VEAB Ertesito (Veszprém) 2. 9-27.

Hozzaszolas [a Dialektologiai szimpozionon]. In: Dialektologiai szimpozion.
Szombathely, 1981. marcius 25-27. Szerk. Szabo Géza, Molnar Zoltan.
VEAB Ertesito (Veszprém) 2. 141-8, 179-82.

A Magyar Irodalomtérténeti Tarsasag jubileumi kézgytlése. Benko Lorand
koszontoje. Irodalomtorténet 14: 409-11.

Valdban ilyen lenne az egyetem? Valasz Garami Laszl6 cikkére. Koznevelés
38/25: 18-9.

Egy régi magyar pipafajta nyelv-, targy- és mivelddéstorténetérdl. Magyar
Nyelv 78: 311-20.

A név és az ember. Magyar Nyelvor 106: 391-9.

1983.

Der Protestantismus in seiner Wirkung auf die ungarische Schriftsprache.
Annales Universitatis Scientiarum Budapestiensis de Rolando E6tvs nomi-
natae. Sectio Linguistica 14: 3—10.

A budai Egyetemi Nyomda a felvilagosodas kori magyar nyelvi miiveltség
szolgélatdban. In: Typographia Universitatis Hungaricae Budae, 1777—-1848.
Szerk. Kiraly Péter. Budapest, 1983. 233-41.

Eszrevételek bordély szavunk eredetéhez. Magyar Nyelv 79: 324-8. (K6 Be-
nedek néven.)

A nyolcvanéves Ligeti Lajos koszontése. Magyar Nyelv 79: 369-72.
Megnyito Téarsasagunk Arany-tinnepségén. Magyar Nyelv 79: 385-6.



228

324.

325.

326.

327.

328.

329.

330.

331.

332.

333.

334.
335.

336.
337.

Szabd Panna

Zarsz6 [az elsd magyar helyesirasi szabalyzat kibocsatasanak 150. évfordu-
lojan tartott tanacskozason]. Magyar Nyelvor 107: 140-1.

A magyar nyelvészek I'V. nemzetko6zi kongresszusa. Elnoki zarsz6. Magyar
Nyelvor 107: 509-12.

A koznyelv szerepe €s a vele kapcsolatos magatartasformak. Magyar Tudo-
many 1983: 888-93.

Adalékok a magyar zs idegen nyelvi elozményeihez. Nyelvtudomanyi Koz-
lemények 85: 305-10.

Megjegyzések a pedagdgusképzéshez. Pedagogiai Szemle 33: 691-9.

1984.

Zur Geschichte des Ungartums vor der Landnahme in Zusammenhang mit

Levedund Etelkoz. Acta Linguistica Academiae Scientiarum Hungaricae. 34:

153-95.

Contributo alla storia della viticultura ungherese. Annales Universitatis Sci-

entiarum Budapestiensis de Rolando E6tvos nominatae. Sectio Linguistica 15:

31-6.

A magyar nyelv torténeti-etimolégiai szétara I'V. Mutato. Budapest, 1984.

493 lap. (Foszerkeszto.)

— Tovabbi kotetek 1.: L: 1967; I1.: 1970; IIL.: 1976.

— Ism.: Szemere Gyula. Magyar Nyelv 82. 1986: 482-3.

— Ism.: A. Molnar Ferenc. Hungaroldgiai Ertesito 9/3—4. 1987: 198-9.

A magyar fiktiv (passziv) tovii igék. Budapest, 1984. 201 lap.

— Ism.: Horvath Laszlo. Magyar Nyelvor 109. 1985: 495-9.

— Ism.: Kalman Béla. Magyar Nyelv 82. 1986: 235-6.

— Ism.: E Abaffy Erzsébet. Nyelvtudomanyi K6zlemények 88. 1986: 361-5.

— Ism.: Biiky Laszl6. Acta Universitatis Szegediensis. Sectio ethnographica
et linguistica 31-32. 1987-1988: 243-7.

In memoriam Farkas Kempelen. Elndki megnyit6 [a Kempelen-emlékiin-

nepségen]. In: Kempelen emlékezete. Irasok és megemlékezések Kempelen

Farkas sziiletésének 250. évforduldjara. Szerk. Bolla Kalman. Magyar Fo-

netikai Fiizetek 13. Budapest, 1984. 9-10.

Megjegyzések az ,,Oxfordi glosszak™ szavaihoz. Magyar Nyelv 80: 74-5.

Tajékoztato ,,A magyar nyelv torténeti nyelvtana” munkalatairdl. Magyar

Nyelv 80: 129—-40.

Megnyito a Klemm Antal-emlékiinnepségen. Magyar Nyelv 80: 257-9.

A magyarsag honfoglalas el6tti torténetéhez Léved és Etélkoz kapesan. Ma-

gyar Nyelv 80: 389—-419.

— Masodkozlés: In: Tanulmanyok a magyarsag honfoglalés elotti torténe-
tébol. A Magyar Nyelvtudomanyi Téarsasag Kiadvanyai 172. Budapest,
1985. 7-37.



338.

339.

340.
341.
342.

343.

344.

345.

346.

347.

348.

349.
350.
351.
352.
353.

354.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 229
1985.

Bemerkungen zur Einteilung der ungarischen Mundarten. In.: Dialectologia
Uralica. 1. Internationales Symposion zur Dialektologie der Uralischen
Sprachen. Hrsg. Wolfgang Veenker. Wiesbaden, 1985. 67-75.

Néhany filologiai probléma az Omagyar Maria-siralom koriil. In: A magyar
vers. Az I. Nemzetk6zi Hungarologiai Kongresszus el6adéasai. Szerk. Béladi
Miklos, Jankovics Jozsef, Nyerges Judit. Budapest, 1985. 24-7.

Iskola és nyelvhasznalat. Edes Anyanyelviink 7/2: 10.

Helyesirasunk 11j szabalyzata. Népszabadsag 43/81: 16.

Székely Oklevéltar. Magyar Nyelv 80: 500-3. (Ism.)

1986.

Geschichte eines ungarischen verbalen Ableitungssuffixes. In: Lyokdmme
kasi kétehen. Ed. by Karoly Gerstner, Andries D. Kylstra. Amsterdam, 1986.
11-27.

Die Szekler. Zur Siedlungsgeschichte einer ungarischen Volksgruppe. Un-
garn Jahrbuch (Miinchen) 14: 207-24.

Eymologisches Worterbuch der ungarischen Sprache. Entwurf des Wor-
terbuches. Ural-Altaische Jahrbiicher Neue Folge 6: 215-27. (Tarsszerzo:
Zaicz Gabor.)

Elnoki zarsz6 [a Pazmany-konferencian]. In: A magyar irodalmi nyelv
Pazmanytol napjainkig. Szerk. Eder Zoltan. Budapest, 1986. 41—4.
Anyanyelvi nevelésiink néhany kérdéséro6l. In: Program az anyanyelvi
nevelés tovabbfejlesztésére. Szerk. Szende Aladar. Budapest, 1986. 27-38.
Pedagogus-tovabbképzo tanfolyam tervezete magyar nyelvbol. In: Program
az anyanyelvi nevelés tovabbfejlesztésére. Szerk. Szende Aladar. Budapest,
1986. 519-27. (Tarsszerzok: Deme Laszlo, Fabian Pal, Fiilop Lajos, Szath-
mari Istvan, Szende Aladar.)

Tosu tanar ur. Edes Anyanyelviink 8/1: 7.

Szabd T. Attila (1906—1987). Hungarologiai Ertesitd 8/1-2: 340-2.

,»A filozofia tallépett 6nnon keretein”: Benkd Lorand akadémikus a hunga-
rologiai kutatasrol. Magyar Nemzet 49/282: 6.

Loérincze Lajos koszontése hetvenedik sziiletésnapjan. Magyar Nyelv 82:
497-501.

Pais és Dezsé. Névtani Ertesit 9: 5-14. [Emlékszam Pais Dezsé sziiletésének
100. évfordulojara.]

Anyanyelviink az iskolaban. Pedagogiai Szemle 36: 1155-65.



230

355.

356.

357.

358.
359.
360.
361.
362.
363.

364.

365.

366.

367.

368.

369.

370.

Szabd Panna
1987.

Rolle der Schutzheiligen in der mittelalterlichen ungarischen Namengebung.
In: Forschungen tiber Siebenbiirger und seine Nachbarn I. Hrsg. von Kalman
Benda. Miinchen, 1987. 303—15.

Elnoki megnyito [a nyiregyhazi Anyanyelv-oktatasi napokon]. In: Szemlélet,
tananyag, modszer. Szerk. Fiilop Lajos. Budapest, 1987. 9-20.
Megjegyzések néhany olasz jovevényszavunkhoz. In: Szlavisztikai tanulma-
nyok. Emlékkonyv Kirdly Péter 70. sziiletésnapjara. Szerk. Gregor Ferenc,
Nyomarkay Istvan. Budapest, 1987. 65-74.

Tudatositsuk az anyanyelvi eszményt! Edes Anyanyelviink 9/4: 12.
Megnyito a Cstiry Balint-emlékiilésen. Magyar Nyelv 83: 129-31.

Elnoki megnyito [a Pais-emlékiinnepségen]. Magyar Nyelv 83: 258-61.
Honnan vettiik mester szavunkat? Magyar Nyelv 83: 415-21.

Szabo T. Attila (1906-1987). Magyar Tudomany 1987: 735-6.

1988.

Le sedi degli Ungari nel secolo nono. In: Popoli delle steppe: Unni, Avari,
Ungari. Consiglio direttivo Ovidio Capitani presidente. Ed. by Ovidio Capi-
tani et al. Spoleto, 1988. 283-306.

The Teaching of Hungarian School. In: Pedagogical Review. Ed. by Balogh
Laszl6. Budapest, 1988. 71-4.

Y1jo Wichmanns Sammlung zur volkstiimlichen Sprache der Tschangonen.
Annales Universitatis Scientiarum Budapestiensis de Rolando E6tvos nomi-
natae. Sectio Linguistica 19: 65-72.

A torténeti nyelvtudomany alapjai. Budapest, 1988. 282 lap.

— Ism.: Imre Samu. Magyar Nyelv 85. 1989: 464-8.

— Ism.: Tompa Jozsef. Magyar Nyelvor 113. 1989: 353—6.

— Ism.: D. Matai Méria. Pedagdgiai Szemle 39. 1989: 1107-10.

— Ism.: Bartha Antal. Szazadok 125. 1991: 147-8.

— 2. kiadas: Budapest, Nemzeti Tankoényvkiadd, 1998. 287 lap.

Irodalmi nyelv — kéznyelv. In: A magyar nyelv rétegzodése. A Magyar Nyel-
vészek IV. Nemzetkozi Kongresszusanak (Szombathely, 1983. augusztus
23-26.) eldadasai. Szerk. Kiss Jeno, Szlits Laszlo. Budapest, 1988. 15-33.
Zarobeszéd [A Magyar Nyelvészek IV. Nemzetkozi Kongresszusan]. In:
A magyar nyelv rétegzodése. A Magyar Nyelvészek [V. Nemzetk6zi Kong-
resszusanak (Szombathely, 1983. augusztus 23-26.) eléadasai. Szerk. Kiss
Jeno, Sziits Laszl6. Budapest, 1988. 131-4.

A terminologizalodas egy sajatos fajtajarol és terjedésének kovetkezményeirdl.
In: Studia in honorem P. Fabian, E. Racz, 1. Szathmari oblata a collegis et
discipulis. Budapest, 1988 [11989]. 29-33.

A magyar birtokos jelzos szerkezet jelolésének torténetébol. Magyar Nyelv 84:
24-31.



371.

372.

373.

374.

375.

376.

377.

378.

379.
380.

381.

382.

383.

384.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 231

Imre Samu koszontése sziiletésének hetvenedik évfordulojan. Magyar Nyelv 84:
378-82.
A nyelvi valtozasok mibenléte és jellegzetességei. Magyar Nyelvor 112:
385-97.
Megnyit6 a Budenz-emlékiilésen. Nyelvtudomanyi Kozlemények 89: 101-7.

1989.

In relazione ad alcuni prestiti italiani nell’'ungherese. In: Giano Pannonio
(Padova) 4: 3-9.

Elméleti torekvések a felvilagosodas koranak magyar nyelvtudomanyaban.
In: A magyar nyelv és kultura a Duna volgyében. Die ungarische Sprache
und Kultur im Donauraum 1. Szerk. Jankovics Jozsef et al. Budapest—Wien,
1989. 383-93.

Egy hibas névfejtés modszertani tanulsagai. Megjegyzések a Dés hely-
ségnév eredetéhez. In: Névtudomany és miivelodéstorténet. A IV. Magyar
Névtudomanyi Konferencia eldadasai Pais Dezsd sziiletésének 100. évfor-
duléjan. Szerk. Balogh Lajos, Ordog Ferenc. A Magyar Nyelvtudomanyi
Térsasadg Kiadvanyai 183. 76—80. Zalaegerszeg, 1989.

Megnyité [a Helynévi adattaraink a tudomanyos kutatas szolgalataban cimi
konferencian]. Baranyai Muivelddés 1989/3: 8—10.

A csangok eredete és telepiilése a nyelvtudomany szemszogébol. Magyar
Nyelv 85: 271-87, 385-405.

Nemzet és anyanyelve. Magyar Nyelvor 113: 262-70.

Maros- és Udvarhelyszek teleptilés- és népiségtorténetéhez. Szdzadok 123:
343-58.

Nemzet és anyanyelv. Tiszataj 43/9: 81-8.

1990.

Die éltesten Benennungen der Slawen im Ungarischen. Annales Universitatis
Scientiarum Budapestinensis de Rolando E6tvos Nominatae. Sectio Lin-
guistica 21: 43-52.

A csangok eredete és telepiilése a nyelvtudomany szemszogébol. A Magyar
Nyelvtudomanyi Tarsasag Kiadvanyai 186 [!188]. Budapest, 1990. 40 lap.
— Kiilonlenyomat, 1. 378.

— Ism.: Szabd Jozsef. Magyar Nyelvor 116. 1992: 219-22.

— Ism.: Juhasz Dezs6. Nyelviink és Kultarank 85. 1992: 73—4.

A magyartanarok ,,szakman tali” feladatairdl. In: Az anyanyelv értékrendje
¢s az iskola. Szerk. Fekete Péter, V. Raisz Rozsa. A Magyar Nyelvtudomanyi
Tarsasag Kiadvanyai 189. Budapest, 1990. 11-6.



232

385.

386.

387.
388.
389.
390.

391.
392.

393.

394.

395.

396.

397.
398.

399.
400.
401.

402.

Szabd Panna

Az €16 nyelv tertiletisége és szociolingvisztikdja. In: II. Dialektoldgiai szim-
pozion. Szombathely, 1987. augusztus 24-26. Szerk. Szabd Géza. Veszprém,
1990. 9-22.

Az idStartam-atvaltasrol. In: Studia in honorem K. Bolla oblata a collegis et
discipulis. Szerk. Foldi Eva. Egyetemi Fonetikai Fiizetek 3. Budapest, 1990.
21-8.

Bucst Balazs Janostol. Magyar Nyelv 86: 122—4.

Megnyito6 a Csiiry Balint emlékiilésen. Magyar Nyelvjarasok 28-29: 9-12.
Ostorténetiink €s a magyar nyelvtudomany. Magyar Tudomany 1990: 267-72.
Adalékok a székelység korai torténetéhez. Uj Erdélyi Muzeum 1: 109-22.

1991.

Grundfaktoren des Sprachwandels. Acta Linguistica 40: 211-62.

Die Budapester sprachgeschichtliche Schule. Annales Universitatis Scien-

tiarum Budapestinensis de Rolando E6tvos Nominatae. Sectio Linguistica

22: 5-12.

A magyar nyelv torténeti nyelvtana I. A korai émagyar kor és el6zményei.

Budapest, 1991. 780 lap. (Fészerkeszto.)

— Tovabbi kotetek 1.: II/1.: 1992; 11/2.: 1995; Mutaté: 1997.

Benkd Lorand, E. Abaffy Erzsébet, Racz Endre. Magyar Nyelv 80. 1984:

129-44. (Elozetes hiradas a munkalatokrol, 1. 335.)

Ism.: Hajdu Péter. Magyar Tudomany 1992: 753-5.

— Ism.: G. Varga Gyorgyi. Magyar Nyelvor 117. 1993: 383—6.

— Ism.: Velcsov Martonné. Acta Universitatis Szegediensis. Sectio ethno-
graphica et linguistica 37. 1996: 361-5.

Kiejtési versenyeink multja és jelene. In: Szovegforma, szovegértelmezés,

szovegmondas. A szép magyar beszéd versenyei felsGoktatasi intézmények-

ben. Szerk. Bolla Kalman. Egyetemi Fonetikai Fiizetek 4. Budapest, 1991.

15-26.

A ,budapesti iskola” a magyar nyelvtudomany torténetében. In: Tanulmanyok

a magyar nyelvtudomany torténetének témakorébol. Szerk. Kiss Jend, Szlits

Laszl4. Budapest, 1991. 13-26.

Székelyek, magyarok vagy székely-magyarok. Kisebbségkutatas 1/4: 396—

7. (Tarsszerzo: Laszlo Gyula.)

A ,,budapesti iskola”-rél. Magyar Nyelv 87: 1-14.

Udvozlés a Magyar Néprajzi Tarsasag centendriumén. Magyar Nyelv 87:

118-9.

Bucst Imre Samutdl. Magyar Nyelv 87: 247-9.

A magyartanarok ,,0j” feladatairol. Magyar Nyelvor 115: 325-30.

Nyelvészeti adalékok a magyarsag erdélyi megtelepedéséhez. Magyar Mu-

zeum 1: 52—61.

»-..ki honi nyelviink mellett van, nemzetiink életét hordja szivében”. Szé-

chenyi a nyelvrdl és az anyanyelvrol. Magyar Tudomany 1991: 940-6.



403.

404.

405.
406.
407.
408.
409.
410.

411.

412.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 233
1992.

Sprachliche Standardisierungsprozesse im Ungarischen. Sociolinguistica 1992:
84-99.

A magyar nyelv torténeti nyelvtana II/1. A kései 6magyar kor. Morfematika.
Budapest, 1992. 928 lap. (Fészerkeszto.)

— Tovabbi kotetek 1.: L: 1991; 11/2.: 1995; Mutat6: 1997.

— Ism.: Kiss Jend. Magyar Nyelv 89. 1993: 257-80. (1. és 1I/1. kotet.)

— Ism.: Hajdu Péter. Magyar Tudomany 1993: 1415-7.

— Ism.: Fazekas, Tiborc. Finnisch-ugrische Mitteilungen 18—19. 1994—1995:
179-80. (L. és II/1. kotet.) )

Osmagyar folyamatos melléknévi igenévi maradvanyok az Arpad-kor sze-
mélynév-anyagaban. In: Festschrift fiir Karoly Rédei zum 60. Geburtstag.
Wien, Budapest, 1992. 57-69.

Széchenyi a nyelvrdl és az anyanyelvrol. Magyar Nyelv 88: 14-29.

Két évszazad a magyar nyelvtudomany szolgalatiban. Magyar Nyelv 88:
142-8.

Anyanyelv €s irodalmi hagyoméany. Magyar Nyelvér 116: 413-9.

Miota lehetnek Fehérvar helyneveink? Névtani Ertesitd 14: 16-21.
Vélemények az eredetkérdésrol. Rubicon 4/3: 28-9. (Tarsszerzok: Benkd
Elek, Kordé Zoltan, Kristé Gyula, Fodor Istvan.) )

A tanarképzés tavlatai felsGoktatas-torténeti Osszefiiggésben. Uj Pedagdgiai
Szemle 42/1: 11-9.

1993.

Etymologisches Worterbuch des Ungarischen. Band I. A—Kop. Hrsg.

Lorand Benké. Budapest, 1993. XLVIIIL, 794 lap.

— Tovabbi kotetek L.: II. Kor—Zs: 1994; Register: 1997.

— L. még 345.

— Ism.: Laszl6 Keresztes. Acta Linguistica Hungarica 40. 1990-1991: 489-92.
(Elozetes hiradas a szétarrol.)

— Ism.: Jean Perrot. Etudes Finno-ougriennes 23. 1991. [s. p.]

— Ism.: Maria Hornung. In: Zeichen der ungeteilten Philologie. Festschrift
fiir Professor Dr. sc. Karl Mollay zum 80. Geburtstag. Hrsg. von Péter
Bassola, Regina Hessky, Laszl6 Tarn6i. Budapest, 1993. 137-9.

— Ism.: Yves Duhoux. Cahiers de I’Institut de Linguistique de Louvain 19.
1993: 158.

— Ism.: Futaky, Istvan. Finnisch-ugrische Mitteilungen 16—-17. 1992-1993:
163-6.

— Ism.: Zigo, Pavol. Jazykovedny Casopis 44. 1993: 76-8.

— Ism.: Gregor Ferenc. Magyar Nyelv §89. 1993: 485-9.

— Ism.: Hadrovics Laszl6. Magyar Tudomany 1993: 1412-5.

— Ism.: Zsemlyei Janos. Erdélyi Muzeum 54. 1993: 159-61.



234

413.

414.

415.

416.

417.

418.

419.
420.

421.

Szabd Panna

— Ism.: Honti, I. In: Minor Uralic Languages. Structure and Development.
Ed. by Ago Kiinnap. Tartu, 1994. 197-203.

— Ism.: Lembit Vaba. Linguistica Uralica 30. 1994: 63—4.

— Ism.: Giovan Battista Pellegrini. Rivista di Studi Ungheresi 9. 1994: 151-4.

— Ism.: Karl Mollay. Sprachtypologie und Universalienforschung 47. 1994:
371-9.

— Ism.: Keresztes Laszl6. Folia Uralica Debreceniensia 3. 1994: 125-8.

— Ism.: Laszl6 Honti. Kratylos 39. 1994: 168-73.

— Ism.: Juhasz Dezs6. Magyar Nyelvor 118. 1994: 335-40.

— Ism.: Heckenast Gusztav. Szdzadok 128. 1994: 215-6.

Woher stammt das ungarische Wort ,,lakat”? In: Zeichen der ungeteilten

Philologie. Festschrift fiir Professor Dr. sc. Karl Mollay zum 80. Geburtstag.

Hrsg. von Péter Bassola, Regina Hessky, Laszl6 Tarnoi. Budapest, 1993.

47-9.

Pais Dezs6. A mult magyar tudosai. Budapest, 1993. 182 lap.

— Ism.: Kiss Jend. Magyar Nyelv 90. 1994: 345-8.

— Ism.: Vértes Edit. Magyar Tudomany 1995: 483-5.

A szinkronia korlatai a torténeti nyelvtudomanyban. In: Allapot és torténet

— szinkronia és diakrénia — viszonya a nyelvben. Szerk. Horvath Katalin,

Ladanyi Maria. Budapest, 1993. 17-24.

Az olasz sz6végi o magyar megfeleléseirdl. In: Emlékkonyv Fabian Pal

hetvenedik sziiletésnapjara. Szerk. Kozocsa Sandor Géza. Budapest, 1993.

50-7.

Az Arpad-haz szentjeinek szerepe a kozépkori magyar helynévadasban. Ma-

gyar Nyelv 89: 10-9.

Emlékezés Szvorényi Jozsefre. Magyar Nyelv 89: 243—4.

Elnoki zarsz6. Magyar Nyelvor 117: 500-1.

Megjegyzések viznevekrdl. Adalékok a székelység torténetéhez. Névtani

Ertesitd 15: 50-6.

1994.

Etymologisches Worterbuch des Ungarischen. Band II. Kor-Zs. Hrsg.

Lorand Benkd. Budapest, 1994. 795-1683 lap.

— Tovabbi kotetek 1.: I. A—Kop: 1993; Register: 1997.

— Ism.: Gert Sauer. Finnisch-ugrische Forschungen 52. 1994: 363—6. (Mind-
két kotet.) y

— Ism.: Zigo, Pavol. Jazykovedny Casopis 45. 1994: [s. p.]

— Ism.: Vaszeda Mika. Uralica 1994: 117-21. (Mindkét kotet.)

— Ism.: Vermes Stefania. Annales Universitatis Litterarum et Artium Mis-
kolciensis 4-5. 1995: 205-8.

— Ism.: Stephen Wurm. Australian Journal of Linguistics 16. 1996: [s. p.]
(Mindkét kotet.)

— Ism.: Stephen A. Wurm. Canberra Anthropology 19. 1996: 94-5.



422.

423.

424.
425.
426.
427.

428.
429.

430.

431.

432.

433.

434.
435.
436.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 235

— Ism.: Jansz [sic!] Banczerowski. Kwartalnik Neofilologiczny 43. 1996:
285-7.

— Ism.: Giovan Battista Pellegrini. Rivista di Studi Ungheresi 11. 1996:
179-82.

— Ism.: Hasan Eren. Magyar Nyelv 98. 2002: 385-95. (Mindkét kotet.)

Anonymus Borond-i. In: Barczi Géza emlékkdnyv. Szerk. Szathmari Istvan,

E. Abaffy Erzsébet, B. Lorinczy Eva. A Magyar Nyelvtudomanyi Tarsasag

Kiadvanyai 200. Budapest, 1994. 35-43.

Erdély ,,nyelviinknek vidam tavasszan”. In: Az Erdélyi Magyar Nyelvmivel

Tarsasag kétszaz éve. Erdélyi Tudomanyos Fiizetek (Kolozsvar) 218. Ko-

lozsvar, 1994. 8—13.

Picula. Magyar Nyelv 90: 74-5.

Egy kartyamiiszorol. Magyar Nyelv 90: 75-6. (K6 Benedek néven.)

Anonymus gesztaja nyelvészeti revizidjanak sziikségességérol. Magyar Nyelv

90: 131-7.

Az etimoldgiai mindsités a szotarszerkesztésben. Magyar Nyelv 90: 385-92.

Sznobsag a nyelvhasznalatban. Magyar Nyelvor 118: 377-85.

Emlékek elsd moldvai utamrol. Adalékok a magyar nyelvatlasz torténetéhez.

Néprajzi Latohatar 3/1-2: 299-306.

199s.

A magyar nyelv torténeti nyelvtana I1/2. A kései dmagyar kor. Mondattan,

szoveggrammatika. Morfematika. Budapest, 1995. 850 lap. (Foszerkesztd.)

— Tovabbi kotetek 1.: L: 1991; II/1.: 1992; Mutaté6: 1997.

— Ism.: Forgéacs Taméas. Magyar Nyelv 92. 1996: 385-95.

— Ism.: Biiky L.&szl6. Eurasian Studies Yearbook 67. 1995: 215-21.

— Ism.: Forgécs, Tamas. Finnisch-ugrische Mitteilungen 20. 1996: 105-14.
(L, TI/1. és 11/2. kotet.)

Sznobsag a nyelvhasznalatban. In: Anyanyelvi nevelés — embernevelés.

Orszagos anyanyelv-oktatasi napok: Eger, 1994. jalius 4-7. Szerk. Szende

Aladar. A Magyar Nyelvtudomanyi Téarsasag Kiadvanyai 198. Budapest,

1995. 6-13.

P. mester két szatmari helynevérdl. Adalékok varneveink torténetéhez. In:

Emlékkonyv Szathmari Istvan hetvenedik sziiletésnapjara. Szerk. Laczkd

Krisztina. Budapest, 1995. 59-70.

Anonymus ,.kunjairol”. In: Kelet és Nyugat k6zott. Torténeti tanulmanyok

Kristdé Gyula tiszteletére. Szerk. Koszta Laszlo. Szeged, 1995. 39-67.

Régi magyar iskolai Georgica-forditas. Antik Tanulméanyok 39: 154—6.

Az ur etimonjanak torténetéhez. Magyar Nyelv 91: 68-9.

Mi a helyzet Zalan vezér neve és személye koriil? Magyar Nyelv 91: 402—11.



236

437.

438.

439.

440.

441.

442.

443.
444,

445.
446.

447.

448.

449.

450.

451.

452.

453.

Szabd Panna
1996.

Anonymus éI6 nyelvi forrasai. In: A honfoglalaskor irott forrasai. Szerk.
Kovacs Laszld, Veszprémy Laszl6. Budapest, 1996. 221-47.

Adalékok a bihari székelység torténetéhez. In: Emlékkonyv Jakd Zsigmond
sziiletésének nyolcvanadik évforduldjara. Szerk. Kovacs Andras, Sipos
Gabor, Tonk Sandor. Kolozsvar, 1996. 65-77.

Domokos Péter tiszteletére. Szerk. Bereczki Andras, Klima Laszl6. Uralisz-
tikai Tanulmanyok 7. 65-72.

Evezredes kiizdelem a magyar nyelvért. Erdélyi Muzeum 58: 59-65.
Anonymus Erdély-képe. Honismeret 24/4: 5-12.

— Masodkozlés: Nyelv- és Irodalomtudomanyi Kézlemények 11/2: 151-9.
Koszontd Penavin Olga tiszteletére rendezett konferencian. Hungaroldgiai
Kozlemények 1996/2: 82-7.

Omagyar szolas nyomai Anonymusnal. Magyar Nyelv 92: 187-9.

Az Arpad-kori magyarsag nyelvfoldrajzi helyzete. Magyar Nyelv 92: 399—
403.

Anyanyelviink €s a honfoglalas. Magyar Nyelvor 120: 369-75.

Omagyar kori helyneveink vizsgalatinak néhany szempontjarol, kiilonds
tekintettel a telepiilés- €s népességtorténeti kutatdsokra. Névtani Ertesito 18:
5-14.

Opponensi vélemény Mez6 Andrasnak ,,Magyarorszag patrociniumi hely-
nevei” cimii akadémiai doktori értekezésérol. Névtani Ertesito 18: 93-8.
Tobbkozponti-e a magyar nyelv? (Lanstyak Istvan ,,A magyar nyelv koz-
pontjai” c. cikkéhez.) Magyar Tudomany 1996: 310-8.

Nyelviink vallomésa a honfoglald magyarsagrol. Magyar Tudomany 1996:
958-63.

Anyanyelviink atvészelt évezredei. Valosag 1996/7: 65-70.

1997.

Etymologisches Worterbuch des Ungarischen. Band III. Register. Hrsg.
Lorand Benké. Budapest, 1997. 156 lap.

— Tovabbi kotetek 1.: I. A—Kop: 1993; II. Kor—Zs: 1994.

— Ism.: Kiss Lajos. Magyar Nyelv 93. 1997: 367-8.

— Ism.: Pusztai Ferenc. Magyar Nyelvdr 122. 1998: 104-6.

A magyar nyelv torténeti nyelvtana. Mutat6. Budapest, 1997. 60 lap.
(Foszerkesztd.)

— Tovabbi kotetek 1.: L: 1991; II/1.: 1992; 11/2.: 1995. )
Féldvar helyneveink tantsagtételérdl. In: Emlékkonyv B. Lorinczy Eva het-
venedik sziiletésnapjara. Szerk. Banki Judit. Budapest, 1997. 38—44.



454.

455.
456.

457.
458.

459.

460.
461.

462.
463.
464.
465.

466.
467.

468.

469.

470.

471.

472.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 237

A honfoglalé magyarsag nyelvi viszonyai és ami ezekbdl kovetkezik. In: Hon-
foglalas és nyelvészet. Szerk. Kovacs Laszlo, Veszprémy Laszld. Budapest,
1997. 163-76.

Anonymus szlavjai. In: Hungaro-Slavica. Budapest, 1997. 26-31.

A helynevek szerepe az Arpad-kori népességtorténeti kutatasokban. In: Ma-
gyarorszag torténeti demografiaja, 896—1995. Millecentenariumi eldadasok.
[Az 1995. februar 16-an Budapesten megrendezett Népesedéstorténeti Kon-
ferencia eléadasai] Szerk. Kovacsics Jozsef. Budapest, 1997. 67-72.

Tokaj és kapcsolt nevei. In: Nyiri Antal kilencvenéves. Budapest, 1997. 29-36.
Megjegyzések a Begej névhez. In: Szavak — nevek — szotarak. Irdsok Kiss
Lajos 75. sziiletésnapjara. Szerk. Kiss Gabor, Zaicz Gabor. Budapest, 1997.
62-70.

Névtudomanyunk. Megnyité az V. Magyar Névtudomanyi Konferencian.
In: Az V. Magyar Névtudomanyi Konferencia el6adasai. Szerk. Gergely
Piroska, Hajdi Mihdly. A Magyar Nyelvtudomanyi Tarsasadg Kiadvanyai 209.
Budapest, 1997. 5-9.

Anonymus képe a Fels6-Tisza vidékérol. Acta Hungarica 1997/6: 11-7.
Nyelv- és irodalomtudomanyunk egynémely gondjairdl. [rodalomismeret 8/8:
3-7.

Penavin Olga koszontése. Magyar Nyelv 93: 115-8.

Anonymus beszéld személynevei. Magyar Nyelv 93: 144-54.

Bucst Hadrovics Laszlotol. Magyar Nyelv 93: 257-60.

Egy erdélyi tudos a magyar nyelvtudomany szolgalatdban. Magyar Nyelv 93:
385-92.

Emlékezés Pesty Frigyesre. Magyar Nyelv 93: 488-90.

Van-e sziikség Magyarorszagon anyanyelvi torvényre? [Hozzaszolas.] Ma-
gyar Nyelvor 121: 117-8.

Anyanyelviink tigye és az értelmiség feleldssége. Magyar Nyelvor 121:
379-84.

— Masodkozlés: Magyar Tudomany 1997: 1246-50.

— Masodkozlés: Nyelviink és Kultirank 100. 1997: 82—6.

Felvilagosodas, reformkor, nyelvijitas. In: Pannon Enciklopédia. Budapest,
1997. 74-8.

1998.

Név és torténelem. Tanulmanyok az Arpad-korrél. Budapest, 1998. 185 lap.
— Ism.: Kiss Jend. Magyar Tudomany 1998: 1016-8.

— Ism.: Weisz Boglarka. Aetas 3. 1999: 191-3.

— Ism.: Hajda Mihaly. Magyar Nyelv 95. 1999: 213-7.

— Ism.: Sliz Mariann. Névtani Ertesitd 27. 2005: 319-22.

Az dmagyar nyilt e hangszinér6l. In: Emlékkonyv Abafty Erzsébet 70. szii-
letésnapjara. Szerk. Hajdu Mihaly, Keszler Borbéala. Budapest, 1998. 21-8.
Megnyitd beszéd. In: III. Dialektoldgiai szimpozion. Szerk. Szabo Géza,
Molnar Zoltan. Szombathely, 1998. 18-24.



238

Szabd Panna

473. Az italiai kultira nyelvi emlékei az Arpad-kori Magyarorszagon. In: A magyar
miuvelddés és a kereszténység. La civilta ungherese e il cristianesimo II.
Szerk. Jankovics Jozsef. Budapest, 1998. 1037-42.

474. Bors vezértl Borzsovaig. In: Nyelv, stilus, irodalom. K6sz6nt6 konyv Péter
Mihaly 70. sziiletésnapjara. Szerk. Zoltan Andras. Budapest, 1998. 62-7.

475. Ezeréves kiizdelem a magyar nyelvért. In: Torténelmiink a Duna-medencé-
ben. Kolozsvar, Temesvar, Polis, 1998. 18-26.

476. Eloészé a ,,Zrinyi-szotar’-hoz. Irodalomismeret 9/3—4: 5-6.

477. Balassa Ivan koszontése. Magyar Nyelv 94: 110-2.

478. Hogyan is hivtak Arpad dédunokdjat? (Rona-Tas Andrés ,,Hogyan hivtak
Arpad dédunokajat?” c. cikkéhez.) Magyar Nyelv 94: 157-65.

479. Benkd Lorand irja. Magyar Nyelv 94: 254—6.

480. Anonymus gesztajanak egy kiilonos helyérol. Magyar Nyelv 94: 466-9.

481. Anyanyelvi orokségiink. Magyar Nyelvor 122: 381-9.

— Masodkozlés: In: Nyelvi és kommunikacids kultura az iskolaban. XIII.
Anyanyelv-oktatasi Napok: Eger, 1998. julius 7-10. Szerk. V. Raisz Rdzsa,
H. Varga Gyula. Budapest, 1999. 9-18.

482. Anyanyelvi 6rokségiink. Sziikség van-e magyar nyelvmiivelésre? Valosag
41/10: 77-84.

1999.

483. La situation linguistique des Hongrois de la conqucte et ce qui en résulte. In:
Les Hongrois et I’Europe. Conqucte et intégration. Ed. S. Csernus, K. Ko-
rompay. Paris—Szeged, 1999. 121-36.

484. Nemzet és anyanyelve. Budapest, 1999. 315. lap.

— Ism.: B[alazs] G[éza]. Edes Anyanyelviink 22/3. 2000: 14.

— Ism.: A. Jasz6 Anna. Magyar Nemzet 63/58. 2000: 10.

— Ism.: Fabian Pal. Magyar Nyelvér 124. 2000: 520-1.

— Ism.: Szathmari Istvan. Nyelviink és Kulturank 111. 2000: 119-21.
— Ism.: Kiss Jend. Protestans Szemle 61/2. 2000: 128-30.

— Ism.: Sebestyén Arpad. Magyar Nyelv 97. 2001: 221-9.

— Ism.: A. Molnar Ferenc. Magyar Nyelvjarasok 39. 2001: 177-80.
— Ism.: Szathmari Istvan. Magyar Tudomany 2001: 106-7.

485. Anonymus 0-z¢sérol. In: Ember €s nyelv. Tanulmanykoétet Keszler Borbala
tiszteletére. Szerk. Kugler Nora, Lengyel Klara. Budapest, 1999. 63—6.

486. A székely nemzetségnevek torténetéhez. In: Emlékkonyv Imreh Istvan szii-
letésének nyolcvanadik évforduldjara. Szerk. Kiss Andras, Kovacs Kiss
Gyongy, Pozsony Ferenc. Kolozsvar, 1999. 53-67.

487. A torténeti nyelvtudomany feladatkorérdl mai nyelviink allapota és valtozasa
tgyében. In: A magyar nyelv az informatika kordban. Szerk. Glatz Ferenc.
Budapest, 1999. 35-48.

488. Az anyanyelvrdl. Edes Anyanyelviink 21/1: 9-10.

489. Ezeréves kiizdelem a magyar nyelvért. Hiromszék 11., januar 21., 4.

490. Miota lehetnek Fehérvar helyneveink? Historia 21/1: 5-7.



491.
492.

493.

494.

495.

496.

497.

498.

499.

500.

501.

502.

503.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 239

Barangolasok egy omagyar tulajdonnév koriil. Magyar Nyelv 95: 25-40.
Adalékok az anonymusi filoldgiahoz. In: Koszontd konyv Sebestyén Arpad
70. sziiletésnapjara. Szerk. Hoffmann Istvan, Mez6 Andras, Nyirkos Istvan.
Magyar Nyelvjarasok 37: 73-8. )

Adalékok Anonymus Bodrog-torkolati neveihez. Névtani Ertesitd 21: 19-24.

2000.

Le basi della linguistica storica. Padova, 2000. Ford. Danilo Gheno. 312 lap.
— Ism.: Fabian Pal. Magyar Nyelv 98. 2002: 222.

Die Sprache der Ungarn. In: Europas Mitte um 1000. II. Hrsg. von Alfried
Wieczorek, Hans-Martin Hinz. Stuttgart, 2000. 564-5.

Néhany sz6 a magyar torzsnevekr6l. In: Balazs Janos-emlékiilés. Szerk. Pusz-
tay Janos. A Magyar Nyelvtudomanyi Tarsasag Kiadvanyai 213. Szomba-
thely, 2000. 7—-13.

Castrum Borssed zouolvn. In: ,,Magyaroknak eleiré1”. Unnepi tanulményok
a hatvan esztendds Makk Ferenc tiszteletére. Szerk. Piti Ferenc, Szabados
Gyorgy. Szeged, 2000. 39-55. )

Bevezetés. In: Palyank emlékezete. Valogatas az Akadémiai Ertesitd irdsai-
bol. Magyar Tudomany Fiizetek 2. Budapest, 2000. 3.

Néhany gércei helynévrdl. In: Vox humana. Bolla Kalman professzor het-
venedik sziiletésnapjara. Szerk. Foldi Eva, Gadanyi Kéroly. Budapest, 2000.
91-9.

Vazlat a Pinka felsé vizgytjtdjének telepiiléstorténetéhez. Néprajzi Latoha-
tar 9/3—4: 61-9.

2001.

Eszrevételek Erdély déli részeinek korai Arpad-kori torténetéhez. In: Erdély
a keresztény magyar kiralysagban. Erdélyi Tudomanyos Fiizetek 231. Ko-
lozsvar, 2001. 7-68.

Hasan Eren koszontése. Magyar Nyelv 97: 509-10.

2002.

Az émagyar nyelv tanusagtétele. Pertjitas Dél-Erdély korai Arpad-kori
torténetérdl. Tarsadalom- és miivelddéstorténeti tanulmanyok 29. Budapest,
2002. 113 lap.

— Ism.: Juhasz Dezs6. Magyar Nyelv 98. 2002: 478—81.

— Ism.: Hajda Mihaly. Magyar Nyelvor 127. 2003: 479-83.

— Ism.: Weisz Boglarka. Szdzadok 137. 2003: 489-91.

— Ism.: Hoffmann Istvan. Magyar Nyelvjarasok 42. 2004: 99-105.



240

504.

505.

506.
507.

508.

509.
510.
511.
512.

513.

514.
515.

516.
517.

518.

Szabd Panna

Egy kis tanulsag Anonymus-kutatidsaimbol. In: Elteté anyanyelviink: mai
nyelvmivelésiink elmélete ¢s gyakorlata. Irasok Grétsy Laszlo 70. sziiletés-
napjara. Budapest, [2002]. 77-80.

Anonymus ¢és az ittebei bencés monostor. In: Jubileumi csokor Csapodi
Csaba tiszteletére. Budapest, 2002. 31-7.

Valasz. Magyar Nyelv 98: 111-2.

A székely néprésznév dmagyar torténetéhez. Magyar Nyelv 98: 257-65.

2003.

Beszélnek a mult nevei. Tanulmanyok az Arpad-kori tulajdonnevekrél. Bu-
dapest, 2003. 207 lap.

— Ism.: Hoffmann Istvan. Magyar Nyelv 100. 2004: 209-16.

— Ism.: Toth Valéria. Magyar Nyelvjarasok 42. 2004: 105-16.

— Ism.: Kristo Gyula. Szazadok 138. 2004: 522-4.

— Ism.: Sliz Mariann. Névtani Ertesitd 27. 2005: 319-22.

A Csak nemzetségrol. In: Koszontd konyv Kiss Jend 60. sziiletésnapjara.
Szerk. Hajdu Mihaly, Keszler Borbala. Budapest, 2003. 585-90.

Az anyanyelv szerepe Apaczai miiveltségeszményében. Irodalomismeret 14/
5-6: 131-3.

Doboka és tarsai. Magyar Nyelv 99: 393—412.

Bars var neve és egy kis hangtorténet. In: Koszonté konyv Nyirkos Istvan
70. szuletésnapjara. Szerk. Hoffmann Istvan, Kis Tamés. Magyar Nyelvja-
rasok 41: 37-44. )

Megjegyzések a Petlend helynevek torténetéhez. Névtani Ertesitd 25: 13-7.

2004.

Még néhany sz6 Kristo Gyularol. Magyar Nyelv 100: 238—40.

Az dmagyar -j, -aj/-ej helységnévképz6. Magyar Nyelv 100: 406—19.
2005.

Tisztelet az alapitok emlékének. Magyar Nyelv 101: 4-7.

A székelység szerepe az Arpad-kori magyar orszagvédelemben. Magyar

Nyelv 101: 269-74.
Lérincze Lajossal. Magyar Nyelvor 129: 11-5.



519.

520.

521.

522.

523.
524.

525.

526.

527.

528.
529.

530.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 241
2006.

Dudar és ami hozza flizhet6. In: 101 irds Pusztai Ferenc tiszteletére. Szerk.

Martonfi Attila, Papp Kornélia, Sliz Mariann. [Budapest], 2006. 227-31.

[Bejelentés: lemondas a Magyar Nyelvtudomanyi Tarsasag elnoki tisztségé-

rol.] Magyar Nyelv 102: 113-4.

Egy paratlan és feliilmulhatatlan mii. Magyar Nyelv 102: 257-62.

— Masodkozlés: In: Félmult és kozeljovo. Szerk. Magay Tamas. Budapest,
2007. 37-45.

Keresztes Kalman (1919-2006). Magyar Nyelv 102: 506-8.

2007.

Giovan Battista Pellegrini (1921-2007). Magyar Nyelv 103: 250-2.
Benkd Lorand valasza. Magyar Nyelv 103: 507-8.

2008.

A rozsomdak-t0l a rozsnok-ig. Magyar Nyelv 104: 79-80.

2009.

A Szovard-kérdés. Fejezetek egy 6magyar nemzetség torténetébol. Buda-
pest, 2009. 136 lap.

— Ism.: Veszprémy Laszl6. Hadtorténelmi Kozlemények 123. 2010: 353-4.
— Ism.: Hoffmann Istvan. Magyar Nyelv 106. 2010: 470-8.

— Ism.: Toth Valéria. Magyar Nyelvjarasok 48. 2010: 5-22.

— Ism.: Szentgyorgyi Rudolf. Névtani Ertesit6 32. 2010: 151-5.

A magyar nyelvtorténet korszakolasarol. In: Szoveggytijtemény 1. A ma-
gyartanari mesterképzésben részt vevd hallgatok részére. Osszeall. Minya
Karoly. Nyiregyhdza, 2009. 152-61.

Arpad ,,de genere Turul”. Magyar Nyelv 105: 9-16.

Hasan Eren (1913-2007). Magyar Nyelv 105: 496-7.

2010.

Magyar nyelvtudoésok a XX. szazadban. Méltatasok, emlékezések. [Buda-
pest], 2010. 260 lap.

— Ism.: T. Szab¢ Csilla. Erdélyi Mtizeum 73. 2011: 244-7.

— Ism.: Sebestyén Arpad. Magyar Nyelv 107. 2011: 85-93.



242

Szabd Panna

— Ism.: Nyirkos Istvan. Magyar Nyelvjarasok 49. 2011: [s. p.] [Megjelenés
elott.]

531. A Szovard-kérdés. Ostorténetiinkrdl a legujabb nyelvészeti kutatasok tiikré-

ben. Historia 32/9-10: 35-8.

532. Benkd Lorand irja. Magyar Nyelv 106: 126.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Benkoé Loranddal késziilt, réla, neki szoléo miivek

Halasz Julia: Lépcs6zetes vagy kétlépcsos oktatas? Az ELTE oktatasi rektor-
helyettesének nyilatkozata. Magyar Hirlap 1/53. 1968: 9.

-nador-: Vizsgak elott, vizsgakrol az oktatasi rektorhelyettes. Egyetemi Lapok
11/XIL 11. 1969: 1.

Kroh Laszlo: Szerkesztoségiink vendége: Benkd Lorand professzor. Karpati
Igaz Sz6 1971. 1IV. 18, [s. p.]

Napirenden az ELTE kollégiumai. Beszélgetés Benkd Lorand rektorhelyet-
tessel. Egyetemi Lapok 14/1. 24. 1972: 1.

Mindennapi harc a tananyag korszertsitéséért. Beszélgetés Benko Lorand
rektorhelyettessel. Egyetemi Lapok 14/X1. 15. 1972: 1, 4.

Szathmari Istvan: [Javaslat Benkd Lorandnak a Magyar Nyelvtudomanyi
Tarsasag elnokéve valasztasara.] Magyar Nyelv 72. 1976: 509.

Anyanyelvi miiveltséglink. Vendégiink: Benkd Lorand. Uj Tiikor 13/X. 17.
1976: 7.

Nador Tamas: Az értelem mindennapjai. Parbeszéd Benkd Loranddal. Nép-
szabadsag 35/119. 1977: 9.

Veszelak Ferenc: A nyelvtorténész feladatai. Beszélgetés Benko Loranddal.
Egyetemi Lapok 20/XI. 13. 1978: 3.

Csizmadia Kéroly: A szép magyar nyelv. Beszélgetés dr. Benkd Lorand aka-
démikussal. Reformatusok Lapja 23/17. 1979: 1.

Tanulmanyok a magyar nyelv multjarél és jelenérol. Emlékkonyv Benkd
Lorand sziiletésének 60. évforduldjara. Szerk. Hajdu Mihaly, Kiss Jen6. Bu-
dapest, 1981. 296 lap. )

— Ism.: Polonyi Sztics Szilard. Hungaroldgiai Ertesit6 5/3—4. 1983: 2934,
Tualsadgosan sokat beszéliink mostanaban szervezeti kérdésekrol. Interju Ben-
ko Lorand egyetemi tanarral. Koznevelés 38/14. 1982: 3—4. (Riporter: Vati
Papp Ferenc) )

Hajdu Mihaly: Benk6 Lorand koszontése. Névtani Ertesitd 7. 1982: 175-6.
Adalékok a székelyek korai torténetéhez. Benkd Lorand akadémikussal be-
szélget Szabd T. Adam. Honismeret 13/5. 1985: 22-30.

Sarkadi Laszlé: A magyar nyelvtudomany mihelyében. Beszélgetés a mai
nyelvészeti kutatasokrél [Herman Jézsef, Benké Lorand, Kiefer Ferenc aka-
démikusokkal]. Népszabadsag 45/177. 1987: 7.



16.

17.
18.
19.
20.
21.
22
23.
24.
25.
26.
27.

28.

29.

30.

31.

32.
33.

34.
35.
36.
37.

Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 243

Emlékkonyv Benké Lorand hetvenedik sziiletésnapjara. rtak tiszteldi,
baratai és tanitvanyai. Szerk. Hajdi Mihaly, Kiss Jen6. Budapest, 1991. 709 lap.
— Ism.: Biiky Laszl6. Magyar Nyelvor 116. 1992: 462-5.

— Ism.: G. Varga Gyorgyi. Magyar Nyelv 89. 1993: 343-50.

— Ism.: Jakab Laszl6. Magyar Nyelvjardsok 31. 1993: 123-8.

Rufty Péter: Laudacié Benko Lorandrél. Magyar Nemzet 54/297. 1991: 10.
Szathmari Istvan: Benk6 Lorand 70 éves. Magyar Nyelvor 116. 1992: 240-5.
S. B. P.: Déry Tibor-dijasok: Németh G. Béla és Benk6 Lorand. Népszabad-
sag 51/244. 1993: 23.

Honfoglalas. Benkd Lorand: Els6 nyelvtdrténésziinknek, Anonymusnak a nyo-
maban. Elet és Tudomany 51/23. 1996: 714—-6. (Riporter: Albert Valéria)
Hargitai Miklés: Oten a Kossuth- és Széchenyi-dijasok koziil. Benké Lorand:
Nyelviinknek harom fényes korszaka volt. Népszabadsag 54/64. 1996: 25.
Benké Lorand. Szerk. Bolla Kalman. Magyar nyelvész palyaképek és onval-
lomasok 6. Budapest, 1999. 40 lap. )
Hajdu Mihaly: Sziiletésnapi koszontd. Benkd Lorand 80 éves. Névtani Erte-
sit6 23.2001: 3-4.

Kiss Jend: Benkd Lorand koszontése a Magyar Nyelvtudomanyi Téarsasagban
80. sztiletésnapjan. Magyar Nyelv 98. 2002: 106-9.

Kovacs Sandor Ivan: Benkd Lorand koszontése a Magyar Irodalomtorténeti
Térsasdg nevében. Magyar Nyelv 98. 2002: 110.

Kosa Laszlo: Benk6 Lorand koszontése a Magyar Néprajzi Tarsasag nevében.
Magyar Nyelv 98. 2002: 110-1.

Pusztai Ferenc: Benkd Lorand nyolcvanéves. Magyar Nyelvor 126. 2002:
1-4.

Nyelv és tudomany, anyanyelv és nyelvtudomany. Vélogatas Benkd Lorand
tanulmanyaibol. [-111. kotet. Szerk. Hajdu Mihaly, Kiss Jend. Budapest, 2003.
1465 lap.

Kiss Jend: [Javaslat Benkd Lorandnak a Magyar Nyelvtudomanyi Tarsasag
tiszteletbeli elnokké valasztasara.] Magyar Nyelv 102. 2006: 114.

Kiss Jend: Benkd Lorand koszontése az Akadémian. Magyar Nyelv 103. 2007:
506-7.

Juhasz Dezs6: A nyelvfoldrajz torténeti tanulsagai — egy klasszikus tanulmany
negyven év tavlatabol. In: V. Dialektoldgiai Szimpozion. Szombathely, 2007.
augusztus 22-24. Szerk. Guttmann Miklds, Molnar Zoltan. A Berzsenyi Daniel
Foiskola Magyar Nyelvészeti Tanszékének Kiadvanyai 8. Szombathely, 2007:
133-8.

Kiss Jend: Elhunyt Benkd Lorand. Edes Anyanyelviink 33/2. 2011: 16.
Tamasné Szabo Csilla: In memoriam Benkd Lorand. Erdélyi Mazeum 73.
2011: 194-5.

To6th Péter: Elhunyt Benkd Lorand. Karpati Igaz Szo 2011. 1. 22., 5.

Vizi E. Szilveszter: Bucsu Benkd Lorandtol. Magyar Nyelv 107. 2011: 2-3.
Kiss Jend: Bucsu Benk6 Lorandtol. Magyar Nyelv 107. 2011: 4-6.

Juhész Dezs6: Bucstt Benkd Lorandtol. Magyar Nyelv 107. 2011: 7-8.



244

Szabd Panna

38. Zsilinszky Eva: Benk Lorand (1921-2011). Magyar Nyelvér 135. 2011:

133-5.

39. Juhasz Dezs6: Benkd Lorand (1921-2011). Magyartanitas. Mddszertani fo-

lydirat 52/2. 2011: 2.

40. Juhasz Dezs6: Benkd Lorandra emlékezve. Névtani Ertesitd 33. 2011: 353-9.
41. Gerstner Karoly: Benkd Lorand (1921-2011). Nyelvtudomanyi Kozlemények

107.2010-2011: 293-8.

42. Kiss Jend: Benk6 Lorand. Nyelviink és Kultarank 41/3. 2011: 22-4.
43. Korompay, Klara: Lorand Benkd (1921-2011). Etudes Finno-ougriennes 43.

2011: 223-6.

44. Zaicz Gébor: Bucst Benkd Lorandtol. Finnugor Vilag 16/1. 2011: 21-3.

Mutatok

Tarsszerzok, tarsszerkesztok, ismertetések' és méltatasok szerzoi

N. Abaffy Csilla 287

E. Abafty Erzsébet 332, 393
Albert Valéria 20

Balassa Ivan 167, 182
Balazs Géza 484

Balazs Janos 117, 233, 287
Banczerowski Janusz 421
Barczi Géza 72, 85, 158
Bartha Antal 366

Benko Elek 410

Benko Lorand 393

Berrar Jolan 158

Bolla Kalmén 22

Boros Adam 167

Biiky Laszl6 16, 332, 430
Csizmadia Karoly 70
Deme Laszl6 97, 158, 348
Duhoux, Yves 412

Eder Zoltan 312

Eren, Hasan 421

Fabian Pal 233, 348, 484, 494
Fazekas Tiborc 404

Fodor Istvan 410

Forgacs Tamas 430 (2x)

Fried Istvan 312

Futaky Istvan 412

Fiilop Lajos 233, 348

Gerstner Karoly 41

Gregor Ferenc 412

Grétsy Laszl6 97, 118

Hadrovics Laszlo 159, 287, 412

Hajda Mihaly 11, 13, 16, 23, 28, 470,
503

Hajdu Péter 393, 404

Halasz Julia /

Hargitai Miklos 21

Heckenast Gusztav 412

P. Hidvégi Andrea 159

Hoffmann Istvan 503, 508, 526

Honti, 1. 412

Honti Laszl6 412

Hornung, Maria 412

Horvath Laszlo6 332

Horvath Maria 118

R. Hutas Magdolna 159

Hutterer, Claus Jiirgen 159

Imre Samu 167, 193, 248, 366

Itkonen, Terho 181

' Az ismertetések szerz6inél sorszamként az ismertetett kozlemény szama szerepel. A délt
szamok a ,,Benkd Loranddal késziilt, rdla, neki sz616 miivek” tételeire utalnak.



Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcioi 245

Jakab Laszl6 16, 141

A. Jasz6 Anna 484

Juhasz Dezso 31, 37, 39, 40, 383, 412,
503

Kalman Béla 40, 105, 117, 159, 181,
233,332

Karoly Sandor 287

Kéazmér Miklos 159

Keresztes Laszlo 158, 235, 412

Kereszttry [sic!] Dezso 117

Kiss Jeno 11, 16, 24, 28, 29, 30, 32, 36,
42,158, 287,404, 414, 470, 484

Kiss Lajos 167, 182, 197, 213, 234,
248, 451

Kord¢ Zoltan 410

Korompay Klara 43, 235

Koésa Laszlo 26, 159

Kovacs Sandor Ivan 25

Krawczykiewicz, Antoni 193

Kristo Gyula 287, 410, 508

Kroh Laszlé 3

Lado Janos 105

Laszl6 Gyula 396

Lazs Sandor 287

Lengyel Dénes 118

Ligeti Lajos 141

Lérincze Lajos 39, 116, 135, 262, 267,
268, 275

B. Ldrinczy Eva 141

Martinké Andras 141

D. Matai Maria 366

Matyéas Istvan 287

Meier, Georg 193

Mollay, Karl 412

A. Molnar Ferenc 331, 484

Molnar Jézsef 85, 159, 193, 197, 233,
248

Nador Tamas §

Nagy J. Béla 73

Németh Gyula 223

-nador- 2

Nyiri Antal 158, 159

Nyirkos Istvan 530

Pais Dezso 72, 140, 141, 150, 173

Palké Istvan 167

Papp Laszld 167, 197, 283

Pellegrini, Giovan Battista 412, 421

Perrot, Jean 412

Polényi Szilics Szilard 71

Pusztai Ferenc 27, 451

Récz Endre 41, 393

Rot Sandor 193

Ruffy Péter 17, 248, 287

Ruzsiczky Eva 117

K. Sal Eva 235

Sarkadi Laszlo 15

Sauer, Gert 421

Sauvageot, Aurelien 181

Schlachter, Wolfgang 159, 181, 233

Schulze, B. 193

Sebestyén Arpad 167, 182, 197, 484,
530

Sherwood, Peter 233

Sliz Mariann 470, 508

S.B.P. 19

Szabo Jozsef 383

Szabo T. Adam 14

Szathmari Istvan 6, 18, 117, 185, 348,
484

Szauder Jozsef 117

Szemere Gyula 331

Szende Aladar 348

Szentgyorgyi Rudolf 526

Szépe Gyorgy 73, 188, 193

Takacs Etel 41

Tamasné Szabd Csilla 33, 530

Tompa Jézsef 312, 366

Toth Péter 34

Toth Valéria 508, 526

Unger Matyas 269

Vaba, Lembit 412

Vago, Robert 193

G. Varga Gyorgyi 16, 167, 393

Vaszeda Mika 421

Vati Papp Ferenc 712

Vekov Karoly 526

Velcsov Martonné 393

Vermes Stefania 421

Vértes Edit 414

Veszelak Ferenc 9



246 Szabd Panna

Veszprémy Laszlo 526
Vizi E. Szilveszter 35
Weisz Boglarka 470, 503
Wurm, Stephen A. 421

Zaicz Gabor 44, 345
Zigo, Pavol 412
Zsemlyei Janos 412
Zsilinszky Eva 38

Kd Benedek néven: 100, 136, 292, 293, 321, 425.

Folydiratok

Acta Hungarica 460

Acta Linguistica 391

Acta Linguistica Academiae
Scientiarum Hungaricae 71, 134,
153, 159, 172, 246, 329

Acta Linguistica Hungarica 412

Acta Universitatis Szegediensis.
Sectio ethnographica et linguistica
158,332,393

Aetas 470

Annales Philologica 125

Annales Universitatis Litterarum
et Artium Miskolciensis 421

Annales Universitatis Scientiarum
Budapestiensis de Rolando
Eo6tvos nominate. Sectio Linguistica
193, 212, 247, 319, 330, 365, 382,
392

Antik Tanulményok 434

Australian Journal of Linguistics 421

Banyaszati és kohaszati lapok.
Banyészat 267, 268

Baranyai Miivel6dés 377

Botanikai Kozlemények 167

Bulletin de la Socété de Linguistique
de Paris 181

Cahiers de I’Institut de Linguistique
de Louvain 412

Canberra Anthropology 421

Cercetari de Lingvistica 104

Edes Anyanyelviink 32, 340, 349, 358,
484, 488

Egyetemi Lapok 2, 4, 5, 9

Elet és Irodalom 216

Elet és Tudomany 20, 251, 252, 253, 254

Az Botvos Lorand Tudoményegyetem
Ertesitdje 200

Erdélyi Muzeum 1, 2, 3,6, 7, 8, 9, 33,
412, 440, 526, 530

Ethnographia 23, 159, 167, 182

Etudes Finno-ougriennes 43, 310, 412

Eurasian Studies Yearbook 430

Felsooktatasi Szemle 108, 127, 168,
169, 184, 185, 190, 201, 204, 269

Fenno-Ugrica Suecana 309

Filologiai Kozlony 170

Finnisch-ugrische Forschungen 154,
158, 421

Finnisch-ugrische Mitteilungen 404,
412,430

Finnugor Vilag 44

Folia Uralica Debreceniensia 412

Giano Pannonio 278, 296, 297, 374

Hadtorténelmi Kozlemények 526

Haromszék 489

Historia 490, 531

Honismeret /4, 441

Hungaroldgiai Ertesité 11, 331, 350

Hungarologiai Kozlemények 442

Irodalmi Szemle 159

Irodalomismeret 461, 476, 510

Irodalomtorténet 117, 118, 285, 287,
312,315

Irodalomtorténeti Kozlemények 117,
118, 141, 287,312

Jazykovedny Casopis 412

Karpati Igaz Sz6 3, 34

Kisebbségkutatas 396

Kortars 255

Korunk 159, 167



Benké Lorand nyelvtudomanyi publikacioi

Koznevelés 12,217, 316

Kratylos 412

Kwartalnik Neofilologiczny 193, 421

Language 193

Latohatar 256, 270, 281

Linguistica Uralica 412

Magyar Hirlap /

Magyar Konyvszemle 117

Magyar Mizeum 401

Magyar Nemzet /7, 248, 287, 351, 484

Magyar Népnyelv 10

Magyar Nyelv 4, 6, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 16,17, 18, 19, 20, 21, 24, 25,
25,26, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33,
35, 36, 37,45, 46, 50, 51, 52, 58,
59, 60, 61, 62, 63, 64, 68, 69, 73,
78,79, 80, 81, 82, 85, 87, 88, 89,
90, 91, 98, 99, 100, 101, 109, 110,
111, 114, 115, 123, 124, 128, 129,
130, 131, 135, 136, 137, 138, 144,
147, 151, 156, 157, 158, 159 (2%),
162, 167,171, 186, 187, 191, 193,
197, 205, 206, 218. 219, 220, 227,
228,233, 235, 239, 240, 241, 245,
257,258, 259, 260, 261, 271, 272,
282, 283, 287, 288, 291, 292, 293,
304, 305,312,317, 321, 322, 323,
331, 332, 334, 335, 336, 337, 342,
352, 359, 360, 361, 366, 370, 371,
378, 387,393, 397, 398, 399, 404,
406, 407,412,414, 417, 418, 421,
424, 425,426,427, 430, 435, 436,
443, 444,451, 462, 463, 464, 465,
466, 470,477,478, 479, 480, 484,
491, 494, 502, 503, 506, 507, 508,
511,514, 515, 516, 517, 526, 530,
532

Magyar Nyelvjarasok 76, 92, 97, 105,
117, 141, 167, 182, 197, 388, 484,
492, 503, 508, 512, 520, 521, 522,
523, 524, 525, 526, 528, 529, 530

Magyar Nyelvor 16, 18, 27, 34, 35, 36,
37, 38, 38, 47, 65, 70, 73, 93, 94,
97,103, 105, 117, 141, 145, 148,
159, 163,167, 177, 182, 197, 213,

247

229,233,234, 242, 248, 262, 273,
274,284,287, 3006, 318, 324, 325,
332,366, 372, 379, 383, 393, 400,
408, 412,419, 428, 445, 451, 467,
468, 481,484,503, 518

Magyar Tudomény 116, 132, 146, 1597,
167,197,207, 221, 230, 233, 243,
248,262,275, 287, 308, 326, 362,
389,393, 402, 404, 412, 414, 448,
449, 468, 470, 484

A Magyar Tudomanyos Akadémia
Nyelv- és Irodalomtudomanyi
Osztalyanak Kozleményei 66, 72,
83, 84, 95, 96, 133, 164, 208, 276

Magyarosan 22, 29

Magyartanitas. Modszertani folyoirat 39

Néprajzi Latohatar 429, 500

Népszabadsag 8, 15, 19, 21, 341

Népszava 287

Névtani Ertesitd /3, 23, 40, 353, 409,
420, 446, 447, 470, 493, 508, 513,
526

Nyelv- és Irodalomtudomanyi
Kozlemények 113, 441

A Nyelvtudomanyi Intézet Kozleményei
48

Nyelvtudoményi Kézlemények 417, 67,
112, 117, 118, 139, 159, 181, 192,
209, 231, 233, 235, 244, 287, 327,
332,373

Nyelviink és Kulturank 42, 233, 248,
383,468, 484

Onoma 224, 265, 298

Orientalistische Literaturzeitung 193

Pedagégiai Szemle 210, 232, 263, 287,
307, 328, 354, 366

Protestans Szemle 484

Reformatusok Lapja 70

Rivista di Studi Ungheresi 412, 421

Rubicon 410

Scritti Linguistici 311

Slavica 166

The Slavonic and East European Review
233

Sociolinguistica 403



248 Szabé Panna: Benkd Lordnd nyelvtudomdnyi publikdcidi

Sprachtypologie und Ungarn Jahrbuch 344
Universalienforschung 412 Ural-Altaische Jahrbiicher 158, 193,

Studia Slavica 155, 279 196, 345

Stidost-Forschungen 159, 181, 233 Uralica 421

Széazadok 366, 380, 412, 503, 508 Valosag 450, 482

A Szegedi Tanarképzo Foiskola Var Ucca Tizenhét 177
Tudomanyos Kozleményei 152 Vasi Szemle 167

Tiszatdj 381 Virittdja 149, 181

Uj Erdélyi Muzeum 390 Zalai Tukor 226

Uj Iras 264 Zeitschrift fiir Phonetik,

Uj Pedagogiai Szemle 411 Sprachwissenschaft und

Uj Tukor 7, 294 Kommunikationsforschung 193

Erdélyi vonatkozasa kozlemények: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14,
14,15,17, 18,19, 21, 23, 30, 47, 64, 78, 79, 87, 94, 110, 111, 156, 227,
242,294, 342, 344, 350, 362, 378, 380, 383, 390, 396, 401, 420, 423, 429,
438, 441, 465, 466, 486, 501, 503, 507, 511, 517, 521.

Osszeallitotta: SZABO PANNA



